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Аялаймын сені, Қызылорда!

Қадірлі отандастар!
Құрметті Ассамблея мүшелері!
Бүгінгі басқосудың тарихи мән-

маңызы айрықша. Биыл Қазақстан халқы 
Ассамблеясының құрылғанына 30 жыл толып 
отыр. Баршаңызға құтты болсын! Бұл – бүкіл 
Қазақстан үшін айтулы оқиға. Осы уақыт 
ішінде Ассамблея қоғамдағы тұрақтылық 
пен келісімді нығайтуға өлшеусіз үлес қосты. 
Еліміздегі бірлік пен теңдіктің, тұрақтылық 
пен тыныштықтың символына айналды. 
Этносаралық қатынас саласындағы теңдессіз 
қоғамдық институт ретінде танылды. Соның 
арқасында Қазақстанда бейбітшілік пен 
келісімнің қайталанбас үлгісі қалыптасты.

Ассамблея тарихы еліміздің егемендік 
жылнамасымен тығыз астасып жатыр. Ұйым 
1995 жылы Қазақстанның тұңғыш Пре-
зиденті Нұрсұлтан Назарбаевтың баста-
масымен құрылғанын білесіздер. Бұл бас-
тама қазақ мемлекеттілігі қалыптасып 
жат қан қиын кезеңде терең саяси мәнге 
ие болды. Консультативтік-кеңестік орган 
ретінде жасақталған Ассамблеяға 2007 
жылы конституциялық мәртебе берілді. 
Ұйым жалпыұлттық бірліктің негізгі мо-
деліне айналды. Елімізде соңғы жылдары 
атқарылған ауқымды өзгерістердің арқасында 
Ассамблея қызметі жасампаздықтың жаңа 
сипатына көтерілді. Сенаттың бес депутатын 
Ассамблея кеңесінің ұсынысымен Президент 
тағайындайды. Бұл қадам заңнамалық дең-
гейде барлық этностың мүддесін қорғау 
мүмкіндігін едәуір арттырды. Оған қоса, 
Қазақстан парламентаризмі тарихында алғаш 
рет «Бір ел – бір мүдде» атты палатааралық 
депутаттар тобы құрылды. Бұл топ қоғамдық 
келісімді нығайту мәселелерімен айналысады. 
Қазір мемлекеттік органдар түгел Ассамблея 
жұмысына атсалысады. Министрліктерден, 
облыс әкімдіктері мен барлық деңгейдегі 
мәслихаттардан бастап ауыл әкімдіктеріне 
дейін одан шет қалмайды. Ассамблея 
қоғамдық ұйымдармен және институттармен 
тығыз байланыста жұмыс істеп, еліміздің 
ішкі саясатын жүзеге асыруға белсене 
атсалысып келеді. Осылайша, мемлекет пен 
қоғам арасында сындарлы әрі жемісті сұхбат, 

яғни диалог орнатуға ықпал етуде. Қазақстан 
халқы Ассамблеясының 12 мүшесі Ұлттық 
құрылтай құрамында табысты еңбек етіп, 
елдік бастамаларға өз үлесін қосып жатыр. 

Ассамблея сессиясы жыл сайын өтеді. 
Онда қабылданған шешімдерді мемлекеттік 
органдар міндетті түрде ескеруге тиіс. 
Сессиялар аралығындағы жұмысты Ассамблея 
кеңесі атқарады. Оның құрамына этномәдени 
бірлестіктердің өкілдері, қоғам қайраткерлері, 
Парламент депутаттары, министрлер мен 
әкімдер кіреді.

ҚХА Хатшылығы Президент Әкімшілігінің 
дербес құрылымдық бөлімі саналады. Барлық 
өңірде Достық үйі бар. Онда мыңнан астам 
этномәдени бірлестіктер орналасқан. Сондай-
ақ облыс әкімдіктерінде «Қоғамдық келісім» 

мемлекеттік мекемелері құрылды. Ассамблея 
құрылымында төрт мыңнан астам қоғамдық 
ұйым жұмыс істейді. Бұл ұйымдардың 
мақсаты – бір, бұл – азаматтарымызды елдік 
маңызы бар жұмысқа тарту, яғни ортақ іске 
жұмылдыру. Мысалы, Ақсақалдар кеңесі мен 
Аналар кеңесі отбасы институтын нығайтуға, 
жалпыұлттық құндылықтарды дәріптеуге 
атсалысып, ауқымды жұмыс жүргізуде. Бүгін 
әріптесіміз Ахмед Мурадов және басқа да 
Ассамблея мүшелері ҚХА ардагерлерінің 
«Адал азамат» бірыңғай тәрбие бағдарламасын 
жүзеге асыруға белсенді түрде қатысатынын 
айтты. Мұндай жұмыстар ұлтымыздың жаңа 
болмысын қалыптастыруда Ассамблеяның 
әлеуетін кеңінен қолдануға мүмкіндік бере-
тініне сенімдімін.

«Ассамблея жастары» ұйымы мен оның 
құрамындағы Студенттік Ассамблея, Жас 
ғалымдар клубы, «Жаңа толқын» жобасы 
сияқты құрылымдар мыңдаған жастарымыз 
үшін нағыз бірлік пен ынтымақ, отаншылдық 
пен азаматтық жауапкершілік мектебіне 
айналды. Осы қозғалыстардың әрқайсысы 
елімізде жаңа қоғамдық этиканы орнықтырып, 
«Адал азамат» қағидатын насихаттауға елеулі 
үлес қосып жатыр.

Этносаралық түсініспеушіліктердің ал-
дын алуда маңызды рөл атқаратын ҚХА-
ның этномедиция институтына тоқталғым 
келеді. Соңғы уақытта Ассамблея қызме-
тіндегі сарапшылық құрамның сапасы жаңа 
деңгейге көтерілді. Ғылыми-сарапшылар 
кеңесі мен 42 Ассамблея кафедрасы ұлт 
құрылымы мен этносаралық қарым-қаты-
настар үдерісін зерттейтін 360-тан астам 
сарапшыны біріктіріп отыр. ҚХА мүшелері 
күн сайын көзге көрінбейтін, бірден нәтиже 
бермейтін, алайда ұзақ мерзімді, стратегия-
лық тұрғыдан тиімді, ауқымды жұмыс 
жүргізеді. Өткен жылдың өзінде Ассамблея 
барлық өңірде 15 мыңнан астам іс-шара 
ұйымдастырды. Оған 1 миллионға жуық 
адам қатысты.

Былтыр көктемгі су тасқыны кезінде 
азаматтарымыз зардап шеккен жандарға 
көмек қолын созып, ырысты ынтымақ 
пен бірліктің тамаша үлгісін көрсетті. 
Ассамблеяның «Жүректен жүрекке» жобасы 
аясында 12 мыңнан астам ерікті ортақ іске 
жұмыла кірісті. Олар гуманитарлық көмек 
пен жылу жинады. Қираған үйлерді қалпына 
келтіруге атсалысты. Жалпы ел бірлігін 
нығайту ісінің стратегиялық маңызы ерекше. 
Соның айқын дәлелі ретінде Ассамблеяның 
«Ел бірлігі» ордені атты жаңа мемлекеттік 
награда тағайындалды. «Бірлік» ұғымы 
қазіргі дүние жүзіндегі тұрақсыз жағдайда 
аса маңызды. Әлемде, әсіресе, біздің айна-
ламыздағы кейбір елдерде не болып жат-
қанына бәріміз куә болып отырмыз. Сондық-
тан шын мәнінде, «Бірлік бар жерде ғана 
тірлік бар». Бұл – ақиқат.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Қазақстан халқы Ассамблеясының ХХХІV сессиясында сөйлеген сөзі

ЖҰРТЫМЫЗ ҮШІН ЕҢ ҮЛКЕН МАРАПАТ – ЕЛДІҢ ТЫНЫШТЫҒЫ

– Еңбек жолым осы Тәуелсіздікке – 25 жыл даңғылында басталған. 
Бүгінде сол жолға қайта айналып келіп тұрмын. Бұл аралықта 

Самара – Шымкент, Жаңақорған, Иіркөл, Амангелді, 
Айдарлы, Бейбарыс сұлтан  тәрізді үлкен нысандарда 

жұмыс істедік. Халықтың батасын арқалап жүретін жұмыс 
қой. Өзім осы саладан өз орнымды таптым. Қиындығы 
жеткілікті, әрбір бейнеттің артында мол несібе, адал 
нәпақа тұр, – дейді ол. 

Асфальт зауыттан 180 градус ыстықта қайнап 
шығады. Оны жолға төсеймін дегенше де 120 
градустан кем болмауы керек. Әрбірінің өз заңдылығы 
бар. Жол құрылысының басында арнаулы зертхана 
қызметкерлері барлығын қадағалап жүреді. Нұрлыбек 
осы мекемеде қарапайым жол жұмысшысынан бастап 
шеберге дейінгі аралықты жүріп өткен. 

– Кейде бір айда 5 күн ғана демаласың. Көп жас 
соған шыдамайды. Әлсіз, тез сынады. Сағың сынбай, 
жалқаулықты ысырып тастап еңбектенсең, абыройлы 
сала. Бұрыннан келе жатқан азаматтар бар. Олардың 
барлығы айтпай-ақ әрбірі өз міндетін бұлжытпай 
орындап, ісін тап-тұйнақтай қылады. Мамандықтың 
қартайып бара жатқаны жасырын емес, – дейді 
құрылыс шебері. 

Алыс ауыл-аймақтардан, шалғай елді мекендерден 
жұмысқа барып, даладағы жағдайға шыдамсызданып 
жүргендер көп екені жасырын емес. Бірақ еңбектің 
наны тәтті деп жүрген Нұрлыбек сияқты азаматтар 

саланың жауапкершілік жүгін арқалап жүр. 

Аян СПАНДИЯР,
Суретке түсірген Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

ЕҢБЕК АДАМЫҚАЛА ТЫНЫСЫ

БЕЙНЕТТІҢ АРТЫНДА 
МОЛ НЕСІБЕ БАР

Жаздың аптап ыстығында қайнап тұрған асфальттің 
үстінде жұмыс істеу оңай нәрсе емес. Мұндай еңбекте 
шыңдалып, тер төгу үшін бойыңда шыдам мен төзім 
болмаса қиын. Бүгінде жұмысқа тұрамын деп, білек 
сыбана келген талайлар екі күндік еңбекке шыдамай, 
сағы сынып жатады. «УАД» ЖШС шебері Нұрлыбек 
Сыздықов саладағы он жылға жуық тәжірибесінде 
мұндай қызметтің сан түрінен өткенін айтады. 

«Тәуелсіздікке – 25 жыл» даңғылының төрт жолақты болуы – ел мұқтаждығы «Тәуелсіздікке – 25 жыл» даңғылының төрт жолақты болуы – ел мұқтаждығы 
жолындағы игі істердің бірі. Қала ішіндегі кептелісті болдырмау мақсатында жолындағы игі істердің бірі. Қала ішіндегі кептелісті болдырмау мақсатында 
салынған жолдың өзі кептеліске айналған еді. Ел көкейінде «Осы жол кеңейтілсе» салынған жолдың өзі кептеліске айналған еді. Ел көкейінде «Осы жол кеңейтілсе» 
деген бір арман болатын. Осы арман мақсатқа айналып, даңғылды қайта жаңғырту деген бір арман болатын. Осы арман мақсатқа айналып, даңғылды қайта жаңғырту 
қолға алынған. Бүгінде мұндағы жұмыс 90 пайызға бітіп тұр. қолға алынған. Бүгінде мұндағы жұмыс 90 пайызға бітіп тұр. 

Өткен жылдан бері басталған жұмыс 
барысында алдымен Сырдария өзенінің 
қорғаныс бөгеті нығайтылды. Құрылысты 
қолға алған «УАД» ЖШС мамандары 
мұнда уақытпен санаспай жұмыс істеуде. 
Осы күні мердігер мекеме асфальт төсеуді 
аяқтады.

– Бұрын бұл жолдың ені 9 метр 
болатын. Қазір бұл көлем 15 метрге жетті. 
Дарияның ішкі бетін нығайттық. Ұзындығы 
1,5 шақырымға жететін жаяу жүргіншілер 
жолы да жасалып болды. Осы жолдың 
бойынан 8 ойын алаңын салдық. Қазіргі 
таңда жарық бағаналары мен бағдаршам 
орнатылуда. Тағы бір айта кетерлігі, осы 
даңғылға түсетін Есенов көшесі Демесінов 
көшесіне дейінгі аралықта да төрт жолақты 
болып кеңейтілуде. Енді осы жолдың 
үстіне төселетін 5 сантиметрлік асфальт 
жабындысы ғана қалып тұр, – дейді учаске 
басшысы Самат Қарымсақов. 

Даңғыл жол мамыр айында пайдалануға 
беріледі деп жоспарлануда. Айта кетейік, 

өткен жылы облыста жол инфрақұрылымын 
дамытуға республикалық және облыстық 
бюджеттерден 44 млрд 703 млн теңге 
бөлініп, 300 шақырымнан астам 
автомобиль жолы, көшелер мен көпір 
өткелдері жөнделді. Биыл да бұл бағыттағы 
жұмыс жалғасын тауып, республикалық 
және облыстық бюджеттерден 35 млрд 

теңге бөлінген. Осы қаржыға 329 шақырым 
автомобиль жолдарына, көшелер және 
көпір өткелдеріне жөндеу жұмыстары 
жүргізілмек.

Дәулет ҚЫРДАН,
Суретке түсірген 

Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

КӨПТЕН КҮТКЕН КӨПТЕН КҮТКЕН 
ДАҢҒЫЛ ЖОЛДАҢҒЫЛ ЖОЛ

22--БЕТТЕБЕТТЕ

Сахна – жүрек пен жанды тербейтін киелі өнер 
мекені. Осы тылсым өнердің мерекесі халықаралық театр 
фестивалінің ашылу салтанаты қала орталығында өтті. 
Кешкі самал мен отшашулар мерекенің сәнін келтірді. 
Фестиваль аясында әр өңірден және шет мемлекеттен 
келген театр ұжымдары өнерін паш етті. Фестивальдің 
ашылуына қатысқан аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаев 
театр тарихына тоқталды.

– Нартай Бекежанов атындағы қазақ академиялық 
музыкалық драма театрының өзінің 70 жылдық 
мерейтойын атап өтуде. Театр 1955 жылы Талдықорған 
қаласында Еңбекші қазақ, Ақсу, Қаратал колхоз-совхоз 
театрларының негізінде құрылған болатын. Бүгінде 
ол терең дәстүр мен заманауи талаптарды үйлестіре 
білген, ұлттық өнерді ұлықтаған іргелі ұжым. Сыр 
өнерінің қарашаңырағы – Нартай Бекежанов атындағы 
облыстық қазақ драма театры 1960 жылы Қызылорда 
қаласына көшірілді. Театрға 1997 жылы музыкалық, 2019 
жылы академиялық мәртебе берілді, – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Мерейтой Сәбира Майқанованың шығармашылық 
мұрасын ұлықтауға арналды. Қазақ сахна өнерінің 
шоқтығы биік тұлғасы, КСРО халық артисі Сәбира 
Майқанова сынды ұлы актрисаның есімін жас буынға үлгі 
етіп, өнер жолын насихаттау театр өнерінің дамуы серпін 
береді. Сонымен бірге халықаралық шығармашылық 
байланысты нығайту да бүгінгіге мақтаныш, ертеңге ама-
нат. Сонымен бірге фестиваль қонағы Сәбира Майқанова-
ның кызы Гүлдәр Әбділқызына құрмет көрсетілді. 

Айта кетейік, театр фестиваліне Грузия, Румыния, 
Қырғызстан мемлекеттерінен келген театр ұжымдары 
қатысады. Сондай-ақ Жезқазған, Семей, Ақтөбе, Атырау, 
Талдықорған, Қостанай және Алматы облысы театрла-
рының өнерпаздары да бұл шарадан құр қалмақ емес.

Фестивальде Островский, Шекспир, Маркес, 
Айтматов сияқты классиктер шығармаларымен қатар, 
бүгін гі қазақ драматургиясының өкілдерінің туындыла-
ры сахналанады. Драма, трагедия, комедия, перформанс 
және эксперименталды қойылымдар арқылы театрсүйер 
қауым түрлі эмоциялық палитраны бастан кешіреді. Әр 
қойылым өзінше көркем, өзінше ойлы.

Қазақ өнерінің алтын қорына енген, Сыр мәдениетінің 
қара шаңырағы саналатын театр өз көрермендерін қуантар 
қойылым 30 сәуірге дейін жалғасады.

«Ақмешіт-ақпарат»

Нартай Бекежанов атындағы облыстық қазақ 
академиялық музыкалық драма театрының 

70 жылдық мерейтойына орай, КСРО Халық 
әртісі Сәбира Майқанованың құрметіне 

«Сырдың Сәбирасы – І» халықаралық театрлар 
фестивалінің салтанатты ашылуы өтті. Оған 

Қазақстанның Еңбек Ері, Халық әртісі Асанәлі 
Әшімов, Қазақстанның Халық әртісі, 

Театр қайраткерлері одағының төрағасы, 
режиссер, педагог Тұңғышбай Жаманқұлов 

арнайы келіп қатысты.

ҚЫЗЫЛОРДАҒА 
ӘЛЕМ ТЕАТРЛАРЫ 
ҚОНАҚҚА КЕЛДІ
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫ

Ассамблея қоғамда кәсібилік және еңбекқорлық құндылық-
тарын дәріптеуге белсене атсалысып келеді. Александр Папп 
Ассамблеяның Жұмысшы мамандықтары жылын өткізуге белсене 
кіріскенін атап өтті. Өткен жылы Еңбек күнінде Сенат пен 
Мәслихат депутаттары Ассамблея мүшелерімен бірге еліміздің ірі 
кәсіпорындарына барып, өндіріс ардагерлеріне құрмет көрсетті. 
Бұл бастаманы Еңбек күнін атап өтудің жаңа дәстүрі ретінде биыл 
да жалғастыруға болады. Осылайша, Ассамблея бүгінде қоғамдық 
келісімнің бірегей инфрақұрылымын қалыптастырған қуатты 
тармақтары бар институтқа айналды. Жер жүзінде мұндай бірегей 
ұйым құра білген мемлекет кемде-кем. Ассамблеяның арқасында 
еліміздегі барлық этностар Қазақстандағы оң өзгерістердің бел 
ортасында жүр. Қазақстанның Еңбек Ерлері Георгий Прокоп, 
Владимир Розметов, Юрий Пя, Иван Сауэр, Борис Князев, 
Алина Соловьёва, Вадим Басин, Александр Хмелёв, Геннадий 
Зенченко және басқа да тұлғаларды азаматтық жауапкершілік 
пен Отанға адал қызмет етудің жарқын үлгісі деп айтуға болады. 
Олар – бүгінгі заманның адал азаматтары, Қазақстанның 
дамуына мол үлес қосқан тұлғалар. Ассамблеяны жанашыр әрі 
белсенді азаматтардың жолын ашатын шынайы саясат мектебі 
және тиімді әлеуметтік баспалдақ деуге болады. Этномәдени 
бірлестіктерде, Ассамблеяның түрлі құрылымдарында өте білікті 
мамандар еңбек етуде. Мен жалпыұлттық бірлік пен татулықты 
нығайту жолында адал қызмет етіп жүрген Ассамблеяның барлық 
белсенді азаматтарына шынайы алғысымды айтамын. Туған 
жерге пайдамды тигізсем деген алғаусыз ниетті өмірінің мәніне 
айналдырған олар нағыз отаншылдық пен адал азаматтың үлгісін 
көрсетті.

Ассамблея Төрағасының қоғамдық орынбасарлары ретінде 
жыл бойы лайықты еңбек еткен Лугмар Харкиевич Буларов 
пен Юрий Германович Шинге ризашылығымды білдіремін. 
Ассамблея Төрағасының орынбасарлары болып жаңадан 
тағайындалған Дмитрий Валерьевич Останькович пен Расул 
Сурмалиевич Ахметов – қоғам құрметтейтін абыройлы азаматтар. 
Олардың білімі мен білігі Ассамблеяға үлкен пайдасын тигізеді 
деп сенемін.

Әр жылдары елімізде түрлі диалог алаңдары мен қоғамдық 
органдар құрылды. Алайда бүгінгі мерейтойлық жиында 
Ассамблеяның қоғамды ортақ мақсатқа жұмылдыру мен ұлттық 
бірегейлікті бекіту ісінде баламасы жоқ басты платформаға 
айналғанын және алдағы уақытта да солай болып қала беретінін 
атап өткім келеді. Ассамблея – мемлекеттігімізге арқау болған 
аса маңызды құрылым. Бұл – Ассамблеяға артылатын жүктің 
салмағы да жеңіл емес деген сөз. Ұлттық мүдделерімізді қорғап, 
егемендігімізді нығайту – қастерлі парыз. Мұны Ассамблея 
мүшелері терең сезінеді деп ойлаймын. Ассамблея барша 
азаматтарды ортақ құндылықтар мен мақсаттарға жұмылдыратын 
жалпыхалықтық орган ретінде жұмыс істеуі керек. Басты 
міндет – Қазақстан халқының татулығы мен ауызбіршілігін, 
мемлекетіміздің тұтастығы мен киелі Тәуелсіздігімізді нығайту. 
Алдағы уақытта да солай болып қала бермек. Біз болашақта да 
осы бағытта нақты шаралар қабылдаймыз. Мен 2022 жылы 
Ассамблеяны дамыту тұжырымдамасын бекіттім. Оның мерзімі де 
аяқталып келеді. Сондықтан жаңа құжатты дайындау жұмысына 
қазірден бастап кірісу керек, яғни 2026-2030 жылдарға арналған 
басымдықтарды айқындау қажет. Тұжырымдаманың жобасында 
қоғамды ұйыстырып, үйлесімді дамуға жол ашатын жаңа әдіс-
тәсілдер көрініс табуы керек. Сондай-ақ Қазақстанда өмір сүріп 
жатқан барлық этностардың құқықтарын қорғауға арналған 
негізгі қағидаттар көрсетілуге тиіс. 

Үкімет этносаралық саладағы республикалық және өңірлік 
жұмыс жоспарының барлығын жан-жақты сараптап, оның 
тиімділігін арттыруға қатысты ұсыныс енгізуі қажет. Жалпы 
ұлт бірлігін нығайтуда барлық мемлекеттік және қоғамдық 
механизмдерді жетілдіруді жалғастыру керек. Енді бірқатар 
маңызды міндеттерге қысқаша тоқталайын. 

Біріншіден, Ассамблея аймақтардағы жұмысты жандан-
дыруы керек. Былтыр еліміздің рухани және тарихи-мәдени 
ордасы – Түркістанда жаңа Достық үйі ашылды. Енді осындай 
Достық үйін халық тығыз қоныстанған Алматы облысында салу 
қажет. Бұл ғимарат аймақтың қоғамдық өмірі үшін өте маңызды 
орталық болмақ. Түрлі этнос өкілдері тұратын Қордай, Ұйғыр, 
Сайрам, Панфилов және басқа да аудандарда Ассамблея ашу 
керек. Сонымен қатар Достық үйлері тағы бірнеше қала мен 
аудан орталығында ашылады деп жоспарланып отыр. Мен бұл 
бастаманы қолдаймын. Біз қоғамдық келісім инфрақұрылымын 
біртіндеп кеңейте беруіміз керек. Барлық аймақтағы Достық 
үйлерін өз азаматтарымыз да, қажет болып жатса, шетелдік 
қонақтар да баратын туристік бағыттар картасына енгізген 
жөн. Құзырлы орган басшылары мен әкімдер Ассамблеяның 
этномедиация саласындағы жұмысына жан-жақты қолдау 
көрсетуге тиіс. «Елдесу және татуласу» жобасының ауқымын 
кеңейтіп, оны алдағы екі жылда бүкіл елге тарату қажет. Үкімет 
пен әкімдер Ассамблеяның басқа да жобаларын қоғамдық-
саяси жұмыс жоспарларына қосып, нақты шаралар қабылдауы 
керек.

Екіншіден, ақпараттық кеңістікте бірлік мен келісім 
идеяларын кеңінен дәріптеу маңызды. Бұл – Ассамблеяның 
барлық құрылымына, әсіресе, журналистер клубына қатысты 
кезек күттірмейтін міндет. Салалық министрлік, өңір әкімдері 
ҚХА журналистер клубының құрамына жетекші бұқаралық 
ақпарат құралдарының өкілдерін қосып, клуб жұмысының 
бірыңғай алгоритмін жасауы керек. Қазақстандағы этностардың 
тілінде шығатын, ең алдымен, өңірлердегі бұқаралық ақпарат 
құралдарына жүйелі түрде қолдау көрсеткен жөн.

Үшіншіден, «Бірлігіміз – әралуандықта» қағидатын жүзеге 
асыру үшін мәдениет пен өнердің әлеуетін толық пайдаланған 
дұрыс. Александр Пушкин, Тарас Шевченко, Федор Достоевский, 
Михаил Шолохов және басқа да тұлғалардың музейлері – 
Қазақстан мәдениетінің баға жетпес қазынасын толықтырып тұр. 
Бұл музейлерді көпшілікке таныту үшін экспозицияларын Астана 
мен Алматыда және басқа да қалаларда ұйымдастыру маңызды. 
Кейбір этномәдени бірлестіктер бірегей өнер және этнографиялық 
жеке коллекцияларды жинады. Бұл да еліміздің мәдени мұрасына 
айналуға тиіс.

Қазақстанда 9 орыс драма театры табысты жұмыс істеп 
жатыр. Сондай-ақ ерекше төрт этнос театры, яғни ұйғыр, корей, 
өзбек және неміс театрлары көрерменнің көзайымы болып жүр. 
Ассамблеяның 30 жылдығы аясында Алматыда бәрінің басын 
қосып, Қазақстан этностары театр өнерінің фестивалін өткізсек 
болады. Халық көп келеді деп ойлаймын. Наталья Дубс ханым 
театр мен мәдениет саласына техникалық мамандарды даярлау 
мәселесін орынды көтеріп отыр. Бұл бастаманы зерттеп, оны 
жүзеге асыруға көмектесу қажет. 

Соңғы жылдары еліміздің саяси-идеологиялық келбеті 
түбегейлі өзгерді. Экономикада жүйелі реформалар қолға 
алынды. Ең бастысы, қоғамның сана-сезімі өзгере бастады. Соңғы 
жылдары саяси оқиғаларға баға беру тұрғысынан халқымыздың 
көзқарасы да жаңа сипатқа ие болды. Алға қарай адымдап қадам 
басты деуге болады. Біз заманауи және алдыңғы қатарлы қоғамға 
айналдық. Мұның бәрі біздегі қоғамдық келісім үлгісіне де тың 
талаптар қояды. Кеше ғана тиімді саналған әдіс-тәсілдер бүгін 

жарамсыз болуы мүмкін. Бізге ескіліктің ізіне қайта түспеу үшін 
барлық жетістіктеріміз бен сәтсіздіктерімізді таразы басына 
қойып, зерделеу қажет. Ең әуелі, Ассамблея қызметінің мәні 
мен мазмұнын қайта қараған жөн. Менің түсінігімде Ассамблея 
мемлекеттің этносаралық саладағы барлық жұмысына бағыт 
беретін стратегиялық штабқа айналуы керек. Аталған нақты 
міндеттерді жүзеге асыру ұлтаралық қарым-қатынас сияқты 
маңызды әрі нәзік салада, жалпы идеология бағытында атқарылып 
жатқан ауқымды істерді жаңа мазмұнмен толықтыратынына 
сенімдімін. Ұлтаралық келісім мен тұрақтылықты нығайту – 
мемлекеттік саясаттың басты бағыттарының бірі және солай 
болып қала береді. Қазақстанда келісім, төзімділік, достық 
ұғымдары құр ұран емес, азаматтардың күнделікті өмір салтына 
айналған құндылық. Ауқымды қақтығыстар, сауда соғыстары, 
адам өмірінің құнсыздануы кезеңінде бейбітшіліктің қадірі 
ерекше арта түсті. Өйткені бұл – дамудың басты кепілі. 
Барлығымыз қал-қадірімізше бейбітшілікті сақтауға атсалысамыз. 
Мен бұған дейін барлық әкімдерге тұрақты түрде этносаралық, 
ұлтаралық келісім мәселесіне арналған жиналыс өткізіп тұруды 
тапсырдым. Орталық және жергілікті атқарушы органдар осы 
маңызды саланы жіті назарда ұстауы керек. Этносаралық және 
конфессияаралық қатынас мәселесін ешқашан саясат немесе түрлі 
арандату құралына айналдыруға болмайды. Бұл – мемлекеттің де, 
бүкіл қоғамның да бұлжымас қағидасы.

Қазақстанда адамды ұлтына, тіліне, дініне қарай кемсіту 
ешқашан болған емес, болмайды да. Барша азаматтарға бірдей 
мүмкіндік берілген. Бұл – нағыз әділдік, әділетті мемлекеттің 
ажырамас бөлігі. Тағы да айтарым: елдің бірлігі мен татулығы ең 
негізгі құндылықтарымыздың қатарында тұр. Бұл – мемлекеттік 
саясаттың басты тұғыры. Болашақта да солай болмақ. Осы 
стратегияның арқасында түрлі этнос өкілдері бір шаңырақтың 
астында бір үйдің баласындай тату-тәтті өмір сүріп жатыр. Бұл 
– мағынасы терең нақты жетістік. Отаншылдық, азаматшылдық, 
өзара сенім мен жауапкершілік – Қазақстан халқының 
жалпыұлттық бірегей болмысын айқындайтын құндылықтар. 
Қазақ жерінде тұрып жатқан барлық этнос өкілдері өздерінің 
тілін, мәдениетін және салт-дәстүрлерін жан-жақты дамыта 
алады. Оған қажетті барлық жағдай жасалған. Біз біреуге еліктеп, 
жан-жағымызға жалтақтаған емеспіз. Ең бастысы, ұлтаралық 
қатынастар саласында озық әдіс-тәсілдерді қолданып, тек алға 
қарай жүрдік, болашақта да солай болу керек. Соның арқасында 
біздің елімізде қалыптасқан қоғамдық келісім үлгісі шын мәнінде 
біздің халықаралық «брендімізге», беткеұстар жетістігімізге 
айналды.

Этносаралық қатынастар мен ұлттық бірліктің бүкіл 
құрылымы «Біз – әртүрліміз, бірақ бәріміз теңбіз» деген мызғымас 
қағидаға негізделген. Мемлекет азаматтардың ұлтына, діни 
нанымына немесе әлеуметтік мәртебесіне қарамай, бәріне бірдей 
әділ әрі тең жағдай жасайды. Бұл – мемлекеттік саясаттың басты 
ұстанымы. Біз популистік асығыс шешімдерден бойымызды аулақ 
ұстаймыз. Әрқашан нақты жағдайға қарап, байыпты саясатты 
басшылыққа аламыз. Бұл, ең алдымен, мемлекеттік тілдің 
мәртебесін этносаралық қатынас тілі ретінде бекіту мәселесіне 
тікелей қатысты. Бұл жөнінде журналист Алла Гаврина дұрыс 
пікір айтты. Меніңше, ол басқа да әріптестерінің атынан өте 
жақсы ұсыныс білдірді.

Бүгінде түлектердің 80 пайызға жуығы Ұлттық бірыңғай 
тестілеуді мемлекеттік тілде тапсырады. Биыл алғаш рет мектепке 
баратын балалардың 70 пайыздан астамы қазақ тілінде оқитын 
болады. Әрине, елімізде азаматтар бір-бірін немесе мінберде 
сөйлеп тұрған адамды «мына тілде сөйле» деп мәжбүрлемеуге 
тиіс. Тіл мәселесін ту етіп қоғамда алауыздық туғызғысы 
келетін, ел ішіндегі жағдайды шиеленістіруге ұмтылатын әрбір 
әрекетке тосқауыл қойылып, заң жүзінде жазаланады. Бұл ретте 
үй ішіндегі ғана емес, шетелде отырып әлдебір ұйымдардың 
ақшасы мен тапсырмасына деструктивті әрекетпен айналысатын 
арандатушылар туралы да айтып отырмыз. 

Былтыр мен Ұлттық құрылтай отырысында бірлік, 
отаншылдық, тәуелсіздік және келісім мемлекетіміздің негізгі 
құндылықтары деп атап көрсеттім. Бәрі де осы құндылықтардан 
басталады. Сондықтан осы жерде тағы да қайталап айтқым 
келеді: халқымыздың татулығын бұзып, ел ішіне іріткі салғысы 
келетіндер заңға сәйкес қатаң түрде жауапқа тартылады, тиісті 
жазасын алады. Ал ынтымақ пен бірлікті нығайтуға үлес қосқан 
азаматтар әрдайым зор құрметке ие болады. Күріш пен күрмекті, 
конструктивті сын мен дәлелсіз мін тағуды, көңілге тимейтін 
пародия мен жиіркенішті қорлауды айыра білу маңызды. Заң 
алдында бәрі тең. Сол себепті біз еліміздегі этносаралық келісім 
мен бейбітшілікке нұқсан келтіретін кез келген арандатудың 
жолын кесіп келеміз, бұдан әрі де қатаң тосқауыл қоямыз. Өздерін 
сөз еркіндігінің жақтаушысы ретінде көрсеткісі келетін кейбір 
құқық қорғау ұйымдарының өкілдері, блогерлер мен журналистер 
еліміздегі әр істен саяси, жағымсыз астар іздеп, шын мәнінде, 
арандатумен айналысып жүргенін айтпасқа болмайды. Бұл – 
Қазақстаннан көшіп кетіп, шетелде жүріп халқымызға шабуыл 
жасайтын, тіпті мемлекеттік органдарды бопсалайтын бұрынғы 
азаматтарымыздың әрекеті. Олар шет мемлекеттер берген ақшаны 
ақтауға жұмыс істеп жүр. Бүгінде мұны бәрі біледі. Демократияны 
біреудің қаржысымен орнатуға болмайды. Еліміздің әл-ауқаты, 
соның ішінде демократия мен сөз бостандығы үшін шетелде 
ешкімнің басы ауырып, балтыры сыздамайды. Оны нақты 
түсінген жөн.

Жақында шетелдік үкіметтік емес ұйымдардың әрекеттері 
әшкереленді. Сонда олардың арам ниеті, ашкөздігі мен 
Қазақстанға жаны ашымайтыны анық көрінді. Сондай-ақ кейбір 
танымал грант алушы отандастарымыздың көлеңкелі әрекеттері 
де белгілі болды. Қазақстанда проблема жоқ демейміз. Әрине, 
басқа елдердегідей бізде де түйткілдер бар. Бірақ біз оны 
әлдекімдердің үйретуімен немесе әдістемесімен емес, өзіміздің 
ұлттық мүддеміз бен заңнама аясында шешеміз. Осындай 
қисынды әрекеттерімізді халқымыздың басым көпшілігі мен ниеті 
адал халықаралық серіктестеріміз дұрыс түсінетініне сенімдімін. 
Идеологиялық өшпенділік – біздің дүниетанымымызға мүлде 
жат. Дәстүріміз бен құндылықтарымыз, болмысымыз бен өмір 
салтымыз ұлтымызды біртұтас тарихи-мәдени және саяси қауым 
ретінде біріктіріп, тұтастығын бекемдейді. Көк паспортымыз 
ұлттық бірегейлігіміздің айқын нышанына айналды. Жыл өткен 
сайын төлқұжатымыздың абырой-беделі көтеріліп келеді. Бұл 
халықаралық қауымдастықтың бізге деген қызығушылығы 
артып, еліміздің ықпалы күшейе түскенін көрсетеді. Әр 
құрлықтағы түрлі мемлекеттің азаматтары тұрақты тұру немесе 
демалу үшін біздің елді жиі таңдайтын болды. Бұл – кездейсоқтық 
емес. Қазақстан беделді халықаралық рейтингтердегі қауіпсіздік 
индексі бойынша айналамыздағы көптеген мемлекеттердің 
бәрінің дерлік алдында тұр. Ал заң үстемдігі индексіндегі 
«Тәртіп пен қауіпсіздік» көрсеткіші бойынша, 142 елдің ішінен 
43 орынға табан тіреді. Мұның бәрі Қазақстанды жайлы әрі 
өмір сүруге қауіпсіз аумаққа айналдыруға бағытталған күш-
жігеріміздің нәтижесі. Қастерлі Отанымызды көркейту – 
баршаға ортақ парыз. Менің бастамаммен былтырдан бері «Таза 
Қазақстан» акциясы жүзеге асырылып жатыр. Жалпыұлттық 
жобаға 6 миллионнан астам адам қатысты. 1,6 миллион тоннадан 
аса қоқыс жиналды. 3,3 миллион көшет отырғызылды. «Таза 
Қазақстан», бұл – біздің бүгінгі және ертеңгі күніміздің кепілі. 

Сондықтан жұмыс үздіксіз жалғаса береді. Біз әр азаматтың, 
әсіресе, жастардың бойына тазалық, ұқыптылық, жауаптылық 
сияқты қасиеттерді сіңіруіміз керек. Таза я тазалық, бұл – киелі 
сөздер. Ары таза адам ешқашан елін сатпайды. Біз «Қазақстан 
– ортақ үйіміз» деп үнемі айтамыз. Сондықтан еліміз таза, 
тартымды, мәдениетті болуы керек. Ассамблея бұл идеяны 
жан-жақты дәріптеп келеді. Бұл – өте тиімді әрі пайдалы 
жұмыс. Тазалық әр үйден басталуы керек. Сонда ғана «Таза 
Қазақстан» боламыз. Кішкентай кезінен тазалыққа үйренген 
бала кейін жауапкершілігі жоғары, саналы азамат болып өседі. 
Елге жанашыр болады. Сондықтан бүгін мен Қазақстан халқы 
Ассамблеясының мүшелерін, барлық этномәдени бірлестіктерді 
«Таза Қазақстан» жалпыұлттық акциясына белсене қатысуға 
шақырамын. Бұл – жай науқан емес, бұл – өскелең ұрпаққа озық 
білім мен тәлім-тәрбие беру деген сөз.

Еліміздегі барша азаматқа қатысы бар идеологиялық 
маңызды іске әр қаланың, ауылдың, көшенің және ауланың 
тұрғындарын жұмылдыру керек. «Таза Қазақстан», бұл – шынайы 
отаншылдықтың көрінісі. Бәріміз Әділетті, Қауіпсіз және 
Таза Қазақстанда өмір сүргіміз келеді. Қазақстан – тағдырдың 
жазуымен шетте туып, шетте өскен барша қазақтың тарихи Отаны. 
Шетелдегі қазақтардың басым көпшілігі ана тілі мен ата дәстүрін 
берік ұстанып келеді. Ел бірлігі – ең алдымен, күллі қазақтың 
бірлігі. Екіншіден, ел бірлігі – қасиетті қазақ жерін мекен еткен 
барша этностың бірлігі. Біз бұл туралы үнемі айтамыз. Кезінде 
Қазақстанға миллиондаған адам жер аударылды. Халқымыз 
олардың ешқайсысын жат көрмей, бауырына басты. Сол буыннан 
тараған миллиондаған адам – қазір Қазақстанның толыққанды 
адал азаматтары. Олар мемлекетімізді дамытуға зор үлес қосып, 
ел игілігіне қызмет етіп жүр. 

Қазақ жұрты егемендігін алған соң қандастарымыздың елге 
қайтуына жол ашылды. Қазақстаннан да көптеген адам өзінің 
тарихи атамекеніне оралды. 4 миллионға жуық отандасымыз 
Германияға, Польшаға, Израильге және басқа елдерге 
көшті. Бірақ олардың көбі қазақ жұртының жақсылығы мен 
қамқорлығын ұмытпайды. Қазақстанның туын төріне іліп, елге 
деген сағынышын көрсетіп отырады. Қазақша сөйлеп, қазақша 
ән айтып, қазақтың салт-дәстүрін ұстанады. Жыл сайын Наурыз 
мейрамын атап өтеді. Барша Қазақстан азаматтары, шетелде 
тұрып жатқан барлық отандасымыз – бәрі де бір үлкен отбасы 
деуге болады. Отбасы құндылықтарын нығайту – тұрақты және 
үйлесімді қоғамның негізі, еліміздің жарқын болашағының 
кепілі. Жан-жақты дамыған тұлға да, жауапкершілігі зор азамат 
та, Отанға деген сүйіспеншілік те отбасында қалыптасады. 
Біз еліміздің әр шаңырағы, әр азаматы тойлайтын мерекеге 
құрметпен қарап, кеңінен дәріптеуіміз керек. Міне, сондай нағыз 
халықтық мерекелердің бірі, бұл – Наурыз мейрамы. Биыл жаңа 
тұжырымдамаға сай біз Ұлыстың ұлы күнін ерекше атап өттік. 
Көктемгі көңіл-күй мен мызғымас бірлік мерекесі еліміздің әр 
аймағында тойланды. Осылайша, біздің қоғамда жасампаз жаңа 
дәстүрлер қалыптасып, орнығуда.

Бірер күн бұрын достық пен бірлік рухында Пасха 
мерекесін атап өттік. Шуақты мереке қарсаңында митрополит 
Александр Қазақстандағы қызметіне 15 жыл толуына орай 
жоғары мемлекеттік награда – І дәрежелі «Достық» орденімен 
марапатталды. Биыл православ және католик қауымдарының 
Пасха мейрамы қатар келді. Мұның символдық мәні зор. 
Бұл – сирек қайталанатын құбылыс. Орайлы сәтті пайдалана 
отырып, еліміздегі барша христиандарды осынау мерекемен 
тағы да құттықтаймын. Шетелдік қонақтар Қазақстанда түрлі 
салт-дәстүрдің бір-бірімен үйлесім тапқанына таң қалады. 
Бұл олар үшін мультикультурализм және мультиэтникалық 
тұжырымдамалар тоқырауға ұшырап, тіпті жоққа шығарылып, 
батыс әлемі жаһанданудан бас тартып, оқшаулануға қадам басып 
жатқан кезеңде қайран қаларлық құбылыс. Біздің іс жүзіндегі 
тәжірибемізден мәдениетті жатсынбайтын бірегей болмысымызды 
аңғаруға болады. Діліміз бен тұрмыс салтымыздың бір бөлігіне 
айналған нағыз халықтық мейрамдарға баса назар аударуымыз 
қажет. «Наурыз», «Масленица», «Сабантой» және басқа да 
халықтық мерекелер ас ішіп, аяқ босататын, көңіл көтеретін ғана 
емес, ұлтымыздың рухы мен тарихын көрсететін іс-шаралар. 
Қазақстандағы көптеген этностың дәстүрі, тілі, әдет-ғұрпы осы 
жиындарда тоғысады. Бұл – «Бірлігіміз – әралуандықта» деген 
қағидаттың нақты көрінісі.

Қазақ қашанда көршісін қадірлей білген. Қуанышта да, 
қиындықта да көршісіне сүйенген, көршінің қасынан табылған. 
«Көрші ақысы – тәңір хақысы» деген ұғым дінімізде және 
дәстүрімізде бар. Бұл – бізге атадан қалған өсиет, анадан 
берілген қасиет. Халқымыздың тату көршілік дәстүрі әлі де 
жалғасып келеді. Қоныстас адамдар ұлтына, дініне, тіліне 
қарамастан араласып, құраласып жатады. Қазақстан көрші 
мемлекеттермен достықты нығайта түсуге айрықша мән береді. 
Ресей – Қазақстанның бұрыннан келе жатқан негізгі стратегиялық 
серіктесі әрі сенімді одақтасы. Қытай елімен ықпалдастық 
тамыры да тереңде жатыр. Қытай халқы қазақ халқына ешқашан 
зиян келтірген жоқ, болашақта да зиян келтірмейді. Алатауды 
тең жайлаған қырғыздар – бір туған бауырларымыз. Ежелден 
еншілес өзбек ағайынды өз ағам деп қадір тұтамыз. Түбіміз бір 
деп түрікмендерді туыс санап, шын жүректен құрметтейміз. Қарт 
Каспийдің жағасындағы әзербайжан еліне деген ықыласымыз да 
ерекше. Бір сөзбен айтсақ, көрші елдермен қарым-қатынасымыз 
бауырластық рухында дамып келеді. Біздің арамызда түйткілді 
мәселе жоқ. Қазақстан мен Ресей құрлықтағы ең ұзын шекараны 
әуел бастан дау-дамайсыз шегендеп алды. Жақында Қырғызстан, 
Өзбекстан және Тәжікстан ұзақ жыл бойы шешімін таппаған 
шекара мәселесі бойынша ортақ мәмілеге келіп, тарихи келісімге 
қол қойды деп айтуға болады. Біз бауырлас елдер үшін қуанамыз, 
оларды әрдайым қолдаймыз. 

Қазіргідей аумалы-төкпелі заманда ауызбіршіліктің қадірі 
арта түскені сөзсіз. Бейбітшілік пен тұрақтылық – тағдырдың 
бізге бере салған сыйы емес. Бұл – бір ел, бір халық болып 
атқарып жатқан қажырлы еңбектің жемісі. Біз сындарлы сәтте 
жұрт болып жұмыла білеміз. Бұған былтыр Ақтау маңында ұшақ 
апаты болғанда тағы бір мәрте көзіміз жетті. Азаматтарымыз 
зардап шеккен адамдардан көмегін аяған жоқ. Кезекке тұрып, қан 
тапсырды. Әзербайжан Елшілігіне барып, гүл шоқтарын қойды. 
Бүкіл әлем халқымыздың ұйымшылдығы мен жанашырлығына 
тәнті болды. Халқымыздың жүрегі – кең, пейілі – ақ, ниеті – 
таза. Мейірімділік, қамқорлық және тілеулестік – біздің ұлттық 
ерекшелігіміз. Біз осы құндылықтарымызды сақтап, өскелең 
ұрпақтың бойына сіңіруіміз керек.

Құрметті сессияға қатысушылар!
Қадірлі отандастар! 
Енді екі аптадан кейін әлемдік маңызы бар тарихи оқиға – 

Ұлы Жеңіске 80 жыл толады. Біз бұл мерейтойды кең көлемде 
атап өтеміз. Қазақстанның майдангерлері мен тыл еңбеккерлері 
– барша халқымыз Отан үшін отқа түсті. Ұлы Жеңістің тағылымы 
барша халыққа, әсіресе, саясаткерлерге ксенофобияға, нәсілдік 
және ұлттық үстемдікке, халықаралық құқық қағидаттарын 
құрметтемеуге құрылған жауапкершіліктен жұрдай саясат 
жүргізудің салдары қандай қасіретке әкелетінін әлі күнге 
дейін көрсетіп отыр. Бірер күн бұрын менің тапсырмаммен 
Республикалық ономастикалық комиссия елді мекендердегі 
500-ден астам көшеге бұған дейін елеусіз қалған жергілікті 

қаһармандардың есімін беру туралы шешім қабылдады. Ең 
алдымен, жаңа және атауы қайталанатын көшелерге басымдық 
беріледі. Бұл шешім – Ұлы Жеңісті, оған қатысушыларды 
қаншалықты қадір тұтатынымызды көрсететін маңызды қадам. 
Ұлы Жеңіс туралы ұмытпау дегеніміз, бұл – ең алдымен, ержүрек 
батырларымызды жадымызда сақтау, олардың жанқиярлық еңбегі 
мен ерлігін, парызға адал және антқа берік болғанын ұмытпау 
деген сөз. Біз сол сұрапыл соғыс кезінде теңдессіз батырлық 
пен батылдық көрсеткен отандастарымызды әрдайым орасан 
зор құрметпен есте сақтаймыз. Мен Жеңістің 80 жылдығына 
дайындық туралы осыдан бір жарым жыл бұрын алдын ала 
айттым. Соған сәйкес біз «Ұлы Жеңіс: ерлікке тағзым, ұрпаққа 
үлгі» жоспарын арнайы қабылдап, жүзеге асыра бастадық. Осы 
ауқымды жұмыстың аясында екі мыңнан астам мәдени, ғылыми-
зерттеу, ағарту және басқа да іс-шаралар өткізіледі. Ең бастысы, 
әрине, мемлекет пен қоғамның ерекше қорғауында болатын 
құрметті ардагерлерімізге айрықша көңіл бөлеміз. Ұлы Жеңістің 
мерейлі датасын атап өтуге арналған іс-шаралар легі ауқымды 
әскери шеруге ұласады. Түптеп келгенде, бұл әскери шерудің 
мән-маңызы зор болмақ. Себебі мұны бір жағынан майдангерлер 
мен тыңгерлерге тағзым десек, екінші жағынан қазіргі күрделі 
геосаяси ахуалда ұлттық рухымыздың мықтылығын көрсететін 
символ деуге болады.

Өкінішке қарай, дүние жүзі сенім дағдарысымен бетпе-бет 
келген шақта экстремистік идеологияның оралуы, популизм мен 
талас-тартыстың өршуі, халықаралық құқықтың құнсыздануы, 
негізгі халықаралық институттардың әлсіреуі байқалады. 
Сондықтан Қазақстан БҰҰ Жарғысын қатаң ұстануды, 
Ұйымды реформалауды дәйекті түрде ұсынып келеді. Қазіргі 
жағдайда БҰҰ баламасы жоқ ғаламдық ұйым болып қала береді. 
Сондықтан біз БҰҰ-ны қолдаймыз. Еліміз түрлі мемлекеттер 
мен аймақтардың арасындағы достық пен ынтымақтастыққа, 
өркениетті диалогты дамытуға дәнекер болу үшін көп күш 
жұмсап келеді. 20 жылдан аса уақыттан бері барлық негізгі 
конфессиялардың өкілдері әр үш жыл сайын Қазақстанда 
бас қосады. Биыл күзде Әлемдік және дәстүрлі діндер 
көшбасшыларының кезекті VIIІ съезін өткізу жоспарланып 
отыр. Былтыр Астанада Съездің Ізгілік елшілері сайланды. Олар 
адамгершілік идеяларын ілгерілетіп, әлемде диалог пен өзара 
түсіністік орнатуға ықпал етеді. Халықаралық қатынастардағы 
сенімсіздікті еңсеру үшін рухани дипломатиядан бөлек, ҚХА 
қызметімен ұштасып жатқан халықтық дипломатияның да мол 
әлеуетін пайдалану керек. Әртүрлі ел мен мәдениет өкілдерінің 
арасындағы достық байланыс қақтығыстар мен соғыстардың 
алдын алады. Бұл – ең тиімді тәсіл. Қазақстан халқы Ассамблеясы 
әлемдегі диалог пен мәдени әралуандықты нығайтуға қызмет 
етеді. Бүгінде әлем жалпыға ортақ өрлеуге бағытталған жасампаз 
күн тәртібі мен үлкен жобалардың тапшылығын қатты сезініп 
отыр. Қазақстан барлық серіктесімен көпжоспарлы әрі нәтижелі 
жұмысқа ден қояды. Берекесіздікке бой алдырмау үшін әлемдік 
қауымдастық мүдделер тоғысатын тұсты іздеуге, күрделі 
шешімдер қабылдауға және амалсыз мәмілелер жасауға мәжбүр 
болады. Диалог жоқ жерде, қарсылық пен түсініспеушілік 
туындайды. Қазіргі сын-қатерлерді ауқымды халықаралық 
ықпалдастық арқылы ғана жеңе аламыз деп сенемін. Өзара біте 
қайнасқан әлемде ғаламдық мәселелерді шешудің бұдан басқа 
жолы жоқ. Сондықтан прагматизм мен өзара құрметке, теңдікке, 
әділдікке, ешкімді алаламауға негізделген сындарлы келіссөздер 
мен тұрақты байланыстар халықаралық жағдайды оңалтып, 
шиеленістердің түйінін тарқатады. 

Қазір бүкіл әлемнің болашағы бұлыңғыр болып тұр. Осы 
алмағайып заманда стратегиялық бағдарымызға сай әрекет ету – 
алдымызда тұрған аса маңызды міндет. Біз қолға алған ауқымды 
жобаларды жүзеге асыра береміз. Елімізге инвестиция тартып, 
өнеркәсіп саласындағы әлеуетімізді арттырамыз. Біз қазіргі 
ахуалды ескере отырып, ұзақ мерзімге арналған мақсаттарымызға 
қол жеткізу үшін тиянақты әрі тиімді жұмыс істеуіміз керек.

Тағы бір мәселе. Қазіргі күрделі жағдайды жеке мүддесіне 
пайдаланғысы келетін түрлі популистер мен саясаткерсымақтар 
бар. Ел мүддесіне қастық ойлаған ондай адамдарға тұтас 
қоғам болып қарсы тұруымыз керек. Алда күрделі кезең келе 
жатыр. Оңай болмайды. Бірақ алаңдауға еш негіз жоқ. Мен көп 
жағдайда «Бұл қиындық та артта қалады» деп ашық айтамын. 
Сол сөзімді осы жерде тағы қайталағым келеді. Біз сын-қатердің 
бәрін еңсеріп келеміз. Бұл жолы да солай болады. Ең бастысы, 
барынша жинақы болып, нақты нәтижеге ұмтылуымыз керек. 
Кез келген ауқымды дағдарыстан кейін зор мүмкіндіктерге жол 
ашылады. Сол мүмкіндіктерді дер кезінде әрі дұрыс пайдалану 
қажет. Өз күшімізге ғана арқа сүйеп, барлық ресурсты ортақ 
мақсатқа жұмылдыруымыз керек. Бос сөзге ұрынып, байбаламға 
салынбай, жасампаз болғанымыз абзал. Әр азаматтың бойында 
жауапкершілік сезімі өте жоғары болуға тиіс. Қоғамда өзара 
тілеулестік болуы керек. Әр істе темірдей тәртіп болуы қажет. 
Сонда еліміз де орасан зор табысқа жетеді. Баршаңызға мәлім, 
Заң мен тәртіп – менің стратегиялық бағдарымның арқауы. Мен 
әр сөйлеген сөзімде осы қағидаттарға арнайы тоқталамын. Таза 
Қазақстан, Заң мен тәртіп, Адал азамат идеяларының өзегі де – 
осы.

Құрметті Ассамблея мүшелері!
Кейбір мемлекеттер үшін этникалық әралуандылық сын-

қатердің, сенімсіздік пен төзбеушіліктің белгісі болуы мүмкін. 
Бірақ бұл біздің жалпыұлттық қазынамыз әрі стратегиялық 
артықшылығымыз. Ынтымақ-бірлік, диалог, өзара сенім мен 
құрмет, азаматтық жауапкершілік – мұның бәрі елімізді қарқынды 
дамытудың мызғымас қағидаттары. Осы құндылықтарға арқа 
сүйей отырып, біз Тәуелсіздіктің зор жетістіктерін сақтап, 
еселеп, келер ұрпаққа аманаттай аламыз. Сонда ғана Әділетті 
Қазақстанды құрамыз. Біз өз жерінде тыныштық пен келісімде 
өмір сүруге болатынын дәлелдеген, өз тағдырын өзі шеше 
алатынына көптің көзін жеткізген, болашаққа нық қадам басқан 
біртұтас ұлтпыз. Осынау тар жол, тайғақ кешуде еліміздің 
тәуелсіздігі мен дербестігін нығайтып, барлық қиындықты 
еңсеріп, мақсатымыздан айнымаймыз. Қазақстан халқы 
Ассамблеясының 30 жылдығы – егемендік тарихындағы айтулы 
оқиға. Бұл мерейтой әр азаматтың бақ-берекесін арттыру 
жолында ұлтымызды ұйыстыратын маңызды белеске айналады 
деп сенемін. Біз халқымыздың береке-бірлігін нығайтуға үлес 
қосқан азаматтарымызға әрдайым құрмет көрсетеміз. Отыз жылда 
жеткен жетістіктеріміз осындай абзал жандардың еселі еңбегінің 
жемісі екені сөзсіз. Жұртымыз үшін ең үлкен марапат – елдің 
тыныштығы. Шын мәнінде, қоғамда татулық болмаса, басқа 
жұмыстың бәрі бекер болмақ. Береке-бірлігімізді сақтай алмасақ, 
қастерлі Тәуелсіздігіміздің баянды болуы да екіталай. Еліміздегі 
тұрақтылықты нығайту үшін Ассамблея мүшелері табанды еңбек 
етіп келеді. Мен баршаңызға шын жүректен алғыс айтамын. 
Алдағы уақытта да ел игілігін арттыруға мол үлес қоса бересіздер 
деп сенемін. 

Мен бүгін бірқатар азаматты жоғары мемлекеттік 
наградалармен марапаттау туралы шешім қабылдадым. Енді 
салтанатты рәсімге көшейік. Ассамблеяның мерейтойы құтты 
болсын! Бірлігіміз бекем болсын! Еліміз аман, жұртымыз тыныш 
болсын! Қастерлі Отанымыз – Қазақстан жасай берсін!

Akorda.kz

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Қазақстан халқы Ассамблеясының ХХХІV сессиясында сөйлеген сөзі
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫ

ЖАРИЯ ШАРТ №
(Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін ұстау 

және пайдалану туралы)

Қызылорда қаласы                      «____»__________2025 ж.
«Orda KZ Сервис» ЖШС атынан директоры Ұзақов Фараби Ұзақұлы, серіктестіктің 

Жарғысына сүйеніп, бірінші жағынан, бұдан әрі «Қызмет көрсетуші» және Қызылорда 
қаласы ______________________ № _______үйдің  ________пәтер тұрғыны 
____________________жеке басын куәләндыратын куәлік номері ____________________ 
«_______»_____________________ ЖСН ____________________,  бұдан әрі «Қызмет 
тұтынушы» 1997 жыл 16 сәуірдегі Қазақстан Республикасы «Тұрғын үй қатынастары 
туралы» Заңын басшылыққа алып төмендегіше келісім шарт  жасаймыз.

1. Келісім шарттың негізі
1.1. 1994 жылғы Қазақстан Республикасы Азаматтық кодексінің (бұдан әрі – 

Кодекс) 387-бабына сәйкес «Қызмет көрсетушінің» ақылы қызметтерді көрсетуі және 
бекітілген тарифке сәйкес «Қызметті алушының» көрсетілген қызметтерге ақы төлеуі 
осы шарттың мәні болып табылады

«Қызмет тұтынушының» жеке меншігіндегі және пайдалануындағы Қызылорда 
қаласы___________________ №_____ үй, №_____ пәтер. жалпы ауданы_______шаршы 
метр болатын тұрғын жайды күтіп ұстап, пайдалану қызметін көрсету. 

1.2. «Қызмет көрсетуші», «Қызмет тұтынушыға» тұрғын үйдің ортақ пайдаланатын 
және пәтер иелерінің ортақ мен қондырғыларына профилактикалық қызмет көрсетуге 
және пайдалануға (жылына бір рет өжіредегі ауыз су, кәріз, жылу жүйелеріне ішінара 
жөндеу,ал апаттық жағдай орын алған кезде ақауды дер кезінде қалыпқа келтіру), тұрғын 
үйді, іргелес жер телімін және осында орналасқан құрылымдарды, сонымен қатар ортақ 
пайдаланыстағы нысандарды қалыпты жағдайда күтіп-ұстауға қызметін көрсету және 
бұл қызметтер тұрғындармен бірлесе отырып атқарылады. ҚР «Тұрғын үй қатынастары 
туралы» Заңына сәйкес «Қызмет көрсетушінің» тұрғын үйді қалыпты жағдайда, күтіп-
ұстауға кететін шығынын (пайдалану шығыны) «Қызмет тұтынушы» өзінің ортақ 
меншіктегі үлесінің көлеміне қарай өтейді және пәтер иелері ортақ мүлікті өздерінің 
үлестеріне тең мөлшерде күтіп-ұстау мен пайдалану бойынша жалпы шығыстарға 
қатысуға  міндетті, күтіп-ұстауға жұмсалатын шығыстар ай сайын жасалады. 

1.3. Бұзылған, қасақана бүлінген, сондай-ақ жертөленің инженерлік желілерін 
күрделі жөндеу немесе табиғи құбылыстардың әсерінен жалпы мүлікке зақым болған 
жағдайда, жөндеуге белгілі бір көлемдегі шығындар қажет болса, қалпына келтіру 
жұмыстары тұрғын және тұрғын емес үй-жайлардың меншік иелерімен бірлесіп 
жүргізіледі.

2. Екі жақтың міндеттері мен жауапкершіліктері
«Қызмет көрсетушінің» міндеттері:
2.1. Тұрғын үй қорын пайдалану Ережелер мен нормалардың белгіленген тәртібіне  

сәйкес, тұрғын үй мен жайларды  жүйелі түрде тексеріп, күнделікті ауланың және 
тұрғын үй кіреберістерінің санитарлық тазалық жұмыстарын жүргізу, қыс мезгілінде 
жаяу жүргіншілер жолын, кіреберісті  қардан тазарту,үй шатырында ақаулар болған 
жағдайда техникамен қамтамасыз ету.

2.2. Пәтер иесінен  түскен тапсырыстарға сәйкес пәтершілік инженерлік жүйелер 
мен қондырғылардың ақауларын жөндеу (жұмыс пәтер иесінің өз қаражатынан 
жүргізіледі);

2.3. Пәтер иелері тарапынан қосымша мақсатта жиналған қаражаттың негізінде, 
тұрғын үйді және инженерлік жүйелері мен қондырғыларын қысқы маусымға 
пайдалануға уақытында дайындау.

2.4. Заң талаптарына сәйкес, санитарлық және өрт қауіпсіздік нормаларының 
сақталуының жүзеге асырылуын  қадағалау;

2.5. Кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстау, оның ішінде:
кондоминиум объектісінің жертөле үй-жайларын,  басқа да ортақ пайдалану 

орындарын дератизациялау, дезинсекциялау, дезинфекциялау (жылына 1 рет).
2.6. Энергетикалық желiлердiң, сондай-ақ энергия тұтынуды есептейтiн 

аспаптардың тиiстi техникалық жай-күйi мен қауiпсiздiгiн қамтамасыз ету мiндетi 
энергиямен жабдықтаушы ұйымға жүктелген жағдайларды қоспағанда, кондоминиум 
объектісінің үйге ортақ инженерлік жүйелеріне (жылыту, суық сумен жабдықтау, су 
бұру) техникалық қызмет көрсету, авариялық жағдайларды оқшаулау;

2.7. Кондоминиум объектісін ортақ  пайдаланылатын орындарының санитариялық 
жағдайын қамтамасыз ету;

2.8. Кондоминиум объектісінің үй маңындағы аумағының жер учаскесінің 
санитариялық жағдайын қамтамасыз ету (тал егіу, күту, кесу), санитариялық тазалау, 
жапырақтарды, қар мен мұздақтарды, оның ішінде шатырдан тазалау);

2.9. Техникалық қызмет көрсету, үйге ортақ инженерлік жүйелердегі авариялық 
жағдайларды оқшаулау және тәулік бойы (24 сағат) апаттық диспечерлік бөлім.

2.10. Аула тазалығы.
«Қызмет көрсетуші» құқылы:
2.11. Қасақана әрекеті салдарынан ортақ меншіктегі мүлікке келтірген залалы үшін 

«Қызмет көрсетуші» «Қызмет тұтынушыдан» келтірілген шығынды өндіруді талап етуге;
2.12. Қазақстан Республикасының «Тұрғын үй қатынастары туралы» Заңына 

сәйкес, ай сайынғы жүргізілетін төлемдер уақытылы төленген жағдайда қызмет 
көрсетуге:

«Қызмет тұтынушы» міндеттері:
2.13. Ортақ үй-жайды пайдалануда , тұрғын  үй  мен  жер  телімін  күтіп  ұстауға 

заң  талаптарына  сәйкес  орындауға  және сақтауға;
2.14. Тұрғын, қосалқы жайларды және қондырғыларды  өз мақсатында пайдалануда 

тұрғындардың құқығына және еркіндігіне нұқсан келтірмеу;
2.15. Тұрғын үйді, оған іргелес жер телімін, жасыл желектер пайдалануда және 

онда орналасқан игілікке пайдаланатын нысандарға ұқыпты қарауға;
2.16. Подъезде, баспалдақтарда және ортақ пайдаланатын орындарда тазалықты 

және тәртіпті сақтауға тамақ, т.б. күл-қоқысты, тұрмыстық қалдықтарды арнайы 
белгіленген қоқыс салатын орындарға тастауға. Үйдің кәріз жүйесі мен санитарлық 
қондырғыларына  тұрмыстық қатты қалдықтар тастамауға;

2.17. Үйді пайдалану шығынын ай біткеннен кейін келесі айдың 10-на дейін осы 
келісім шарттың 3 тарауына сәйкес кешіктірмей уақытылы төлеуге;

2.18. Тұрғын жайды пайдалану барысында орын алған күрделі ақауларды жөндеуге 
қаржы жетіспеген жағдайда қосымша қаржы жинауға қатысуға;

«Қызмет тұтынушы» құқылы:
2.19. «Қызмет тұтынушы» ақау болған жағдайда «Қызмет көрсетушіні» инженерлік 

жүйелерді және қондырғыларды жоспардан тыс тексеруге шақыруға, олардың 
ақауларын жөндеуді талап етуге құқылы;

2.20. Тарифтің өсу себебін және негізін талап етуге.
3. Баға және есеп ажырату
3.1. Ай сайын жүргізілетін төлемақысы пәтердің жалпы ауданына тарифті көбейту 

арқылы – 23 тенге есептелінеді және тарифте өзгерістер болуы мүмкін  (бұқаралық 
ақпарат құралдары арқылы, әлеуметтік желілерде және жарнамаларда хабарланатын 
болады).

4. Екі жақтың жауапкершілігі
4.1. Келісуші екі жақ келісім-шарттағы өздерінің міндеттемелері шегінде Қазақстан 

Республикасындағы  қолданыстағы заң талаптары мен нормаларына сәйкес  жауапты;
4.2. «Қызмет көрсетуші» тұрғын үйдің инженерлік жүйелері мен қондырғыларында 

болған ақауларды уақытылы және сапалы орындалуына жауапты;
4.3. «Қызмет тұтынушы» ай сайын жүргізілетін төлемді  уақытылы төлеуге 

жауапты,  уақытылы төлемеген жағдайда әрбір кешіктірген күнге  0,1% өсімақы 
төлеуге тиіс.    

5. Келіспеушіліктерді реттеу
5.1. Келісім-шартты орындау барысында пайда болуы мүмкін келіспеушіліктер 

мен дау-дамайларды екі жақ келіссөздер  жүргізу арқылы шешуге болады;
5.2. Егер дау-дамайды келісім сөздер жүргізу арқылы шешу мүмкін болмаған 

жағдайда, екі жақ сотқа дейінгі заңда көрсетілген рәсімдеулерді реттеулерден кейін сот 
орындары арқылы шешіледі.

6. Қорытынды ережелер
6.1. Осы келісім шарт мемлекеттік және орыс тілдерінде екі дана етіп жасалынды, 

екеуінің күші бірдей.
7. Келісім шарттың мерзімі
7.1. Бұл келісім-шарт ______ 2025 ж. бастап _____¬¬_ 202__ж. ға дейін жарайды. 

Келісім – шарттың мерзімі біткеннен кейін екі жақтың біреуі аталған келісім – шарт 
негізін тоқтатуға ұсыныс бермесе, келісім - шарт келесі жылдарға  ұзартылады. 

7.2. Келісім-шартты бұзуға ниет білдірген тараптар, осы жайлы 30 күн бұрын 
екінші жаққа жазбаша хабарлама беруі керек.

«Қызмет көрсетуші»
«Orda KZ Сервис» ЖШС
БИН: 250 140 023 934
Нақты мекен-жайы: Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Жеңіс көшесі, 31 үй, 

почта индексі 120008
Банк: «Bereke Bank» АҚ
БИК: BRKEKZKA
ИИК: KZ61914152203KZ001S8

Директор ____________________________Ұзақов Ф.Ұ
«Қызмет тұтынушы»

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР №
(На обслуживание и эксплуатацию общего имущества 

объекта кондоминиума)

г. Кызылорда                                      «___» __________2025 г.
ТОО «Orda KZ Сервис» в лице директора Ұзақов Фараби Ұзақұлы,  действующего 

на основании Устава товарищества именуемый в дальнейшем «Услугодатель», с одной 
стороны и гражданин /ка/ ______________________________ удостоверение личности  
№ ______________ от «_____» _______________20___г.   выданным  МВД  РК и ИИН 
_____________________________проживающий по адресу ______________________ 
именуемый в дальнейшем «Услугополучатель» с другой стороны, а вместе Стороны 
на основании  Закона  Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О жилищных 
отношениях»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии со статьей 387 Гражданского кодекса Республики Казахстан 

1994 года (далее - Кодекс) предметом настоящего договора является оказание 
«Услугодателем» возмездных услуг и оплата «Услугополучателем» указанных услуг в 
соответствии с утвержденным тарифом.

 Оказание эксплуатационных  услуг  на жилое и не жилое помещение, находящиеся 
по адресу г.Кызылорда _________________дом № ______ кв_____с общей 
площадью_____кв.м принадлежащего во владении и пользования «Услугополучателя».

1.2. «Услугодатель» оказывает услуги «Услугополучателю» по эксплуатации 
и профилактического обслуживания инженерных сетей и оборудования жилого 
дома (т.е. частичный ремонт водопроводных, канализационных, отопительных 
систем подвальной части жилого дома один раз в год. В случае аварииной ситуации 
неполадки и неисправности подлежат немедленному устранению), на содержание 
которых требуется определенная сумма  затрат (эксплуатационные расходы), работа 
проводиться совместно с квартировладельцами) согласно Закона РК «О жилищных 
отношениях». Затраты «Услугодателя» возмещает «Услугополучатель» соразмерно его 
доли в общем имуществе. 

1.3. В случае поломки, намеренной порчи а также, при необходимости 
капитального ремонта инженерных сетей подвального помещения или повреждения 
общего имущества причененных в результате природных явлений на ремонт которых 
требуется определенная сумма затрат, где востановительные работы проводится 
совместно с владельцами жилых и нежилых помещений.

2. Права и обязанности сторон
«Услугодатель» обязан:
2.1. В соответствии с Правилами  и нормами эксплуатации жилищного фонда 

систематически производить осмотр жилых домов, проводить ежедневную уборку и 
смет  дворовой территории.  Уборка снега с тротуаров и у входа в подьезд в зимний 
период., при повреждении кровли дома предоставляем  необходимую спецтехнику.

2.2. Устранять неисправности инженерных сетей и иного оборудования в квартирах 
жильцов по поступлению заявок от жильцов, а в случае аварии немедленно. (Работа 
производиться за счет собственника имущества.);

2.3. При своевременной оплате экплуатационных услуг и дополнительных средств 
с квартировладельцев  подготовить к эксплуатации в зимний период жилые дома и 
инженерные сети.

2.4. Осуществляет контроль за соблюдением противопожарных, санитарных и иных 
норм на придомовой территории в установленных действующим законодательством.

2.5. Содержание общего имущества объекта кондоминиума, в том числе:
 дератизация, дезинсекция, дезинфекция подвальных помещений, паркингов и 

других мест общего пользования объекта кондоминиума (в год 1 раз);
2.6. Техническое обслуживание, локализация аварий общедомовых инженерных 

систем (отопления, холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения) 
и оборудования объекта кондоминиума, за исключением случаев, когда надлежащее 
техническое состояние и безопасность энергетических сетей, а также приборов учета 
потребления энергии возлагается на энергоснабжающую организацию;

2.7. Обеспечение санитарного состояния мест общего пользования объекта 
кондоминиума.

2.8. Обеспечение санитарного состояния земельного участка придомовой 
территории объекта кондоминиума (озеленение (посадка деревьев, уход, обрезка), 
санитарная очистка, уборка листьев, снега и наледи, в том числе с крыши);

2.9. Техническое обслуживание, устранение аварийных ситуаций на общедомовых 
инженерных системах и круглосуточное (24 часа) аварийное диспетчерское служба

2.10. Чистота двора.
Права «Услугодателя»:
2.11. Требовать от «Услугополучателя» расходы причиненные умышленным 

действием «Услугополучателя» ухудшающим состояние общей долевой собственности;
2.12. Оказывать услуги только в том случае, если оплата производиться ежемесячно 

в соответствии  Закона РК «О жилищных отношениях».
«Услугополучатель» обязан:
2.13. Соблюдать и выполнять предусмотренные законодательством требования, 

предъявляемое к пользованию жилых помещений, содержания жилого дома и 
прилегающей территории;

2.14. Использовать  жилое помещение, а также подсобное помещение и 
оборудование без ущемления жилищных и иных gрав, свобод других граждан и сторон 
в соответсвии с их назначением;

2.15. Бережно относиться к жилому дому и прилегающую территорию, объектам 
благоустройства и зеленым насаждениям;

2.16. Соблюдать чистоту и порядок в подъездах, на лестничных клетках и в 
других местах  общего пользования, выносить мусор, пищевые и бытовые отходы в 
специально отведенные места. Не допускать сбрасывание в санитарный узел твердо-
бытовые отходы, засорящие канализацию.

2.17. Своевременно, не позднее 10 (десятого) числа следующего за прошедшим  
месяцем, производить оплату эксплуатационных расходов в установленном порядке 
согласно тарифа. Указанный в пункте 3 настоящего договора;

2.18. При повышения затрат  по эксплуатации жилого дома, участвовать в сборе 
дополнительных средств  для покрытия дополнительных затрат «Услугодателя»;                                                                                 

Права «Услугополучателя»:
2.19. «Услугополучатель» при выявления не исправностей имеет право требовать 

от «Услугодателя» внеплановый осмотр инженерных сетей и оборудовании в 
используемых помещениях  для устранения;

2.20. Требовать причины обоснования увеличения тарифа.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Оплата на эксплуатационные расходы  производится на общую площадь 

квартиры, умноженный на тариф 1 кв/м – 23  тенге, в случае изменения в тарифах 
(изменение будут публиковаться в СМИ, в социальных сетях и объявлениях).  

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность в пределах своих обязательств по  настоящему 

договору и в соответствии с нормами законодательства, действующего на территории 
РК.

4.2. «Услугодатель» несет ответственность за качественное и своевременное 
устранение неисправностей инженерных сетей и оборудования жилого дома, а также за 
целевое использование денежных средств оплаченные «Услугополучатель»;

4.3. «Услугополучатель» несет ответственность за несвоевременное оплату 
эксплуатационных расходов. При несвоевременном оплате эксплуатационных расходов 
оплачивает пеню за просроченные дни в размере 0,1% за каждый день просрочки.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия которые могуть возникнуть при исполнение настоящего 

договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров сторонами;
5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны 

после реализации предусмотренной законодательством процедуры до судебного 
урегулирования разногласий, передает их на рассмотрение в суд.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на государственном и 

русском языке оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.
7. Срок действия договора
7.1. Договор составлен  и вступет в силу с _____ 2025 года  по  ______202__ года.  

По окончании срока действия договора, если одна из сторон не изьявила желание 
расторгнуть данный  договор, то он считается пролонгированным на последующие 
годы.

7.2. Сторона, изъявившая желание расторгнуть договор, должна об этом письменно 
уведомить другую сторону не менее чем за 30 календарных дней.

«Услугодатель»
ТОО «Orda KZ Сервис»
БИН: 250 140 023 934
Фактический адрес: Кызылординская область, город Кызылорда, улица Женис, 

дом 31, почтовый индекс 120008
Банк: АО «Bereke Bank»
БИК: BRKEKZKA
ИИК: KZ61914152203KZ001S8
Директор ____________________________Ұзақов Ф.Ұ

 «Услугополучатель»
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ЖОБА 
Белкөл кентіндегі кейбір құрамдас бөліктерді 

қайта атау туралы
«Қазақстан Республикасының әкімшілік-аумақ-

тық  құрылысы туралы» Қазақстан Республикасы 
Заңының 14-бабының 4) тармақшасына,

Белкөл кенті тұрғындарының пікірін ескере 
отырып және облыстық ономастика комиссиясының 
2025 жылғы 3 сәуірдегі қорытындысы негізінде

ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:
1. Белкөл кентіндегі Путейцев көшесі – «Сауран», 

Путейцев тұйық көшесі – «Теректі», Зеленая көшесі 
– «Жасыбай» атауларымен қайта аталсын.

2. Осы шешімнің орындалуын бақылауды өзіме 
қалдырамын.

3. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған 
күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.

Әкім    Ф.И.О

ПРОЕКТ 

О переименовании некоторых составных 
частей поселка Белкуль

В соответствии с подпунктом 4) статьи 14 Закона 
Республики Казахстан «Об административно-терри-
ториальном устройстве Республики Казахстан», 
с учетом мнения населения поселка Белкуль и на 
основании заключения областной оно ма сти ческой 
комиссии от 3 апреля 2025 года аким поселка Белкуль

РЕШИЛ:
1. Переименовать улицу Путейцева на«Сауран», 

переулок Путейцева  на «Теректі»,  улицу Зеленаяна 
«Жасыбай» в поселке Белкуль.

2. Контроль за исполнением настоящего решения 
оставляю за собой

3. Настоящее решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования.

Аким   Ф.И.О

Эхинококкоз ауруы – адамдар 
мен үй жануарлары және ауыл-
шаруашылық малдарына тән аса 
қауiптi паразитарлық аурулардың 
бiрi. Ол – адам өмiрiне өте қауiптi. 
Адам ағзасына ұзынша құрт-
эхинококктың ұрығы түсiп, өсiп-
өнуiнен пайда болады. Эхинококк 
ит, мысық, қасқыр, түлкiнiң ащы 
iшегiнде болады, онда әбден өсiп 
жетiледi.  

Эхинококкоздың ұрығын аула-
ға, су қоймасына, жайылым мен 
бақшаға иттер таратады. Шаң-
тозаңмен, жаңбыр, қар және 
жайылма сумен бұл кеселдiң 
ұрығы алыс аймаққа да жайыла 
бередi. Iшек-қарында әбден өсiп-
жетiлген құрттар нәжiспен бiрге, 
кейде өздерi сыртқа шығады 
да, тiмiскiлеп жүрген иттер-
дiң тұмсығына, жерге аунаған-
да жүнiне жабысады. Ал эхино-
кокктың жетiлген мүшелерi 
өзiнен-өзi жылжып шыға баста-
ғанда тiк iшек қатты қышиды да, 
жануар оны тiлiмен жалайды. 
Осындай иттердi еркелетiп ой-
натқан кезде кеселдiң ұрығы қолға 
жұғады, ол арқылы ауызға түседi, 
бiреумен амандасқан кезде екiншi 
адамға ауысады, заттарды ұстаған 
кезде соларға көшедi. 

Адам эхинококкоз дертiне 
оны мен ластанып жүрген ит 
қауып алған кезде де, сондай-ақ 

пара зиттiң ұрығымен ластанған 
ауаны жұтқан кезде де ауыраты-
ны анықталған. Сондай-ақ жуыл-
ма ған бақша өнімдерін, жемiс-
жидек тердi, қайнатылмаған су 
iшкен кезде де адам ауруға душар 
болады.

Эхинококк адам iшiне барған 
соң сырт қабығынан ажырап, iшек 
қабырғасына қадалады, содан кейiн 
қан айналымына немесе лимфаға 
iлесiп басқа мүшелер мен тіндерге 
(көбiнесе бауыр мен өкпеге) өтiп, 
қуық формасына-эхинококк қуы-
ғына айналады. Өсе бастаған 
эхи нококк қуығы маңындағы 
тканьдердi жаншып, қысады, кейде 
орнынан ығыстыруы да мүмкiн. 
Сонымен қатар эхинококк орталық 
жүйке жүйесiн, iшкi  мүшелердi, 
iшкi секреция бездерiн зақымдай 
бастайды. Сырқаттың ауыр-жеңiл 
өтуi кеселге душар болған адам 
ағзасына, сырқаттың ұзақтығы 
паразиттiң қай мүшеге түсiп, қай 
мүше мен тканьдердi зақымдауына 
байланысты. Эхинококк қуығы өте 
жай өсетiндiктен сырқат белгiлерi 
бiртiндеп бiлiнiп, бiрнеше жылға 
созылады. 

Эхинококкоз – өте қауiптi 
сырқат, оны әзiрге тек ота 
жасау (операция) арқылы емдеп 
келедi. Жеке бас тазалығын және 
әлеуметтiк гигиенаны дұрыс сақ-
тағанда ауруды жұқтырмауға бо-

ла ды. Әсiресе өзiнiң тұрмысы 
мен жұмысы жануарлар арасында 
өтетiн немесе үнемi мал сою 
жұмыстарымен айналысушылар, 
малшылар айрықша сақтық жасап,  
өздерiнiң денсаулығына мейлiнше 
назар аударулары қажет. 

Тамақ iшер алдында қолды 
мұқият сабындап жуып, кеселге 
кезiккен ит, тағы басқа жануар-
ларға айрықша сақтықпен жанас-
қан дұрыс. Иттi үйге кiргiзбеу, 
азық-түлiк тұрған жердi иiскетпеу, 
өздерi ас-су iшiп жүрген аяқ-
табақтан қорек бермеу, балалардың 
итпен, мысықпен ойнауына жол 
бермеу керек. Сондай-ақ жемiс-
жидектердi қайнаған сумен шайып 
алған абзал, қайнамаған суды 
iшпеген жөн. Азық-түлiк зат-
тарын шыбыннан, тарақан, тыш-
қаннан қорғау қажет, өйткенi олар 
эхинококк ұрығымен ластауы 
мүмкiн.

Ит ұстайтын мекемелер, ұйым-
дар, шаруашылықтар және жеке 
адамдар өз иттерiне жылына 
3-4 рет құртқа қарсы егудi дер 
кезiнде жасатып, жылына екi рет 
вете ринарлық тiркеуден өткiзiп 
отыруы   қажет. 

Ж.СҚАҚОВА, 
Қызылорда қалалық 

санитариялық-эпидемиологиялық 
бақылау басқармасының  

бас маманы

«Цифрлық Қазақстан» кешенді бағдарламасы-
на сәйкес, халыққа мемлекеттік қызмет көрсетудің 
тиімділігін арттыру мақсатында электронды 
түрде қызмет көрсету заман талабына сай 
қарқынды дамуда. Мемлекеттік қызмет дегеніміз 
көрсетілетін қызметті алушылардың өтініші 
бойынша жеке тәртіппен жүзеге асырылатын 
және олардың құқықтарын, бостандықтары мен 
заңды мүдделерін іске асыруға, оларға тиісті 
материалдық игіліктер беруге бағытталған жеке-
леген мемлекеттік функцияларды іске асыру 
нысандарының бірі.

Қызылорда қаласы әкімдігінің Қызылорда қала-
сының Ақжарма ауылдық округі әкімінің аппараты 
тарапынан заңды және жеке тұлғаларға 5 мемлекеттік 
қызмет түрі көрсетіледі. Олардың қата рында 
«Жер учаскесінің нысаналы мақсатын өзгертуге 
шешім беру», «Сауда-саттықты (конкурстарды, 
аукциондарды) өткізуді талап етпейтін мемлекет 
меншігіндегі жер учаскелеріне құқықтарды алу», 
«Жер учаскесін алу үшін кезекке қою», «Жер 

учаскесін жеке меншікке ақысын бірден төлеп не 
бөліп төлеу арқылы сату», «Кент, ауыл жерлерінен 
жер учаскесін беру» бар.

Тұрғындарға мемлекеттік қызмет көрсетудің 
ақпараттық қолжетімділігін қамтамасыз ету мақ-
сатында стандарттарға сәйкес ақпараттық тақ-
тайшалар және «Өзіне өзі қызмет көрсету бұрышы» 
орналастырылған. «Өзіне өзі қызмет көр сету бұры-
шы» талапқа сай қажетті техникалық құрал дармен 
жабдықталған. Қызмет алушылардың  хабар дарлығын 
арттыру мақсатында түсіндірме-семинар, кездесулер  
өтуде.

Ақжарма ауылдық округінің  әкімі аппаратының 
негізгі функцияларының бірі – мемлекеттік қызмет 
көрсету саласында тұрғындардың өтініштерін 
қана ғат тандыру, мүмкіндігі шектеулі жандар мен 
барлық қызмет алушыларға ыңғайлы үнемі жағдай 
жасау.

Ақжарма ауылдық округі 
әкімінің аппараты

Қызылорда қалалық орталық-
тандырылған кітапханалар жүйе-
сіне қарасты Ақмешіт шағын 
ауданындағы №16  кітапхана мен 
А.Байтұрсынов атындағы  №211  
орта  мектеп бірлесіп  «Қазақ хан-
дығы – Тәуелсіздік бастауы» атты 
тарихи-танымдық кеш өткізді. 
Қазақ хандығының 560 жылдығына 
орай ұйымдастырылған шараға 
мектеп мұғалімдері мен оқушы-
лары қатысты. 

Қазақ хан дығының құрыл-
ғанына – 560 жыл. Бұл тарихи 
белестің өскелең ұрпақ жадына 
жаңа қазақстандық патриотизмді 
сіңіруде айрықша рөлге ие. Қазақ 
хандығының туы көтеріліп, 
қалыптасып, дәуір леуі жолында 
қаншама хандар мен сұлтандар, 
батырлар мен би-шешендер 
шейіт болды. Олар дың рухына 
тағзым ету, ата-бабамыздың 
асыл аманатына адал болу, тари-

хымызды дәріптеу – бүгінгі 
ұрпақтың парызы.

Кеш Қазақ хандығының құ-
рылуы жайлы бейнеролик көр-
сетілімімен басталды. Шараны 
ашқан А.Байтұрсынов атында-
ғы №211 мектеп директоры 
Айжан Шорабекқызы жас 
ұрпаққа төл тарихымызды 
танудың  маңызды лығын атап 
өтті. Ал тарих пәнінің мұғалімі 
Ж.Байғараева Қазақ хан ды-
ғының  құрылуы, күшеюі,  ел 
би леген хандар жайлы тарқатып 
айтты. 

Қазақ хандарының шеруі 
өтіп, оқушылар хандардың тари-
хы мыз да қалдырған қызметі 
мен жүр гізген саясаты туралы 
шолу жасады. Сонымен қатар 
«Тарихыңды таны» атты кітап 
көрмесі ұйымдастырылды. Кітап-
ханашы Шынар Жақсылық қызы 
библиографиялық шолу жасады. 
Шара соңында жас оқыр мандар өз 
өнерін көрсетті.

Шынаркүл 
КҮЛМАҒАНБЕТОВА,

№16 кітапханының 
кітапханашысы

ЕЛГЕ ҚЫЗМЕТ – БАСТЫ ОРЫНДА

ҚАЗАҚ ХАНДЫҒЫ – ТӘУЕЛСІЗДІК БАСТАУЫ

ЭХИНОКОККОЗ – ҚАУIПТI ПАРАЗИТАРЛЫҚ АУРУ



Меншiк иесi:

жауапкершiлiгi
шектеулi серiктестiгi

Бас директор
Марат АРАЛБАЕВ
Қызылорда қалалық «Ақмешіт
апталығы» газетінің редакциясы

Бас редактор
Гүлмира ДІЛДӘБЕКОВА

Телефондар:
Бас директор - 40-11-10, 70-11-36 (факс)
Бас редактор - 40-11-10 (ішкі нөмір – 1009)
Қабылдау бөлмесі - 40-11-10 (ішкі нөмір – 1023)
Бас редактордың орынбасары - 40-11-10 (ішкі нөмір – 1022)
Жауапты хатшы, бөлімдер - 40-11-10 (ішкі нөмір –1013, 1018,1021)

Газеттің негізін қалаған Әділхан БӘЙМЕН

Мекен-жайымыз: 120008, Қызылорда қаласы, Бейбарыс сұлтан көшесі, 4А. Т.Жүргенов атындағы шығармашылық үйі.   Нөмірдің кезекші редакторы  Дәулет ҚЫРДАН

Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және коммуникациялар министрлігі Ақпарат 
комитетінде 2019 жылдың 16 сәуірінде қайта тіркелген. Тіркеу куәлігі №17657-Г.
«Ақмешiт апталығы» қалалық газеті ҚР СТ ISО 9001-2016 (ISО 9001:2015) «Сапа менеджменті 
жүйелері» талаптарына сәйкес KZ. 4310318.07.03.01178 нөмірімен сертификатталған.  
Аптасына 2 рет, сейсенбі, сенбі күндері шығады.
Жарияланған материалдардағы пікірлер редакция көзқарасымен сәйкес келе бермейтіндігі, 
деректер мен мәліметтердің нақтылығына автордың, хабарландыру иесінің жауапты екендігі 
ескертіледі. Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, 
беттеліп, «АSU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік 
басқаруындағы «Сыр медиа» ЖШС баспаханасында
басылды.  Тел: 8(7242) 40-06-68
Газеттің  таралымы бойынша  70-14-08 телефонына 
хабарласуға болады. 
Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі 4 А.
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫҒЫ

Қызылорда қаласының астана болғанына 100 жыл толуына 
орай Қызылорда қаласының тарихы музейінде «Өшпесін 
тарих шырағы» атты дөңгелек үстел өтті. Сырдағы ғалымдар 
мен ұлт зиялыларының басын қосқан жиынға қала әкімінің 
орынбасары Бақытжан Омаров қатысты. 

– Қызылорда – басына құт қонған мекен. Қазақ зиялы-
ларының табаны тиген, ізі қалған, қазақылықтың қаймағы 
бұзылмаған өлке. Дәл осы қалада қазақ этнонимі қайта 
жанданды. Ұлт мерейі артып, ұлттық құндылықтар ұлық-
талды. Ел тарихындағы жасампаз жылнамасы бастау 
алды. Қызылорда атауын ұсынған Сұлтанбек Қожанов 
болса, оны ойлап тапқан жерлесіміз Қоңырқожа Қожықов 
еді. Қазақтың астанасы болған Қызылорда қазақ халқын 
біріктіру жолындағы маңызды рөл атқарумен шектелмей, 
тарихымыздың жарқын беттерінің бірі болып қала бермек. 
Биылғы тарихи сәт – әрбір сырбойылықтың зор құрметі 
мен мақтанышы. Жыл көлемінде бұл бағытта көптеген іс-
шара өтеді. Айтыс, конференциялармен қатар, «Қызылорда 
– Алаштың жүрегінде» атты кітап жарыққа шығады, – деді 
қала әкімінің орынбасары. 

Жиында сондай-ақ, Мемлекет басшысының алдағы Ұлт тық 
құрылтайды Қызылордада өткізейік деген ұсынысы да жайдан-
жай айтылмағаны, биылғы ғасыр тойының аясында өтетіні де 
сөз болды. Алғашқылардың бірі болып сөз алған Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінің қауымдастырылған 
профессоры, тарих ғылымдарының докторы Тастанбек Сәтбай 
Қызылорда қаласының астана болған кезінде ең ірі тарихи 
шешімдер қабылданғанын айтты. 

– Қазақ мемлекетінің іргетасының қалануы, ұлт 
атауымен қайта қауышуымыз да, ұлт театрының ашылуы да, 
қазақ баспа ісінің де алғашқы қадамы осында болды. Кеңес 
Одағының кезінде 70 пайыз халқы қазақтан тұрған жалғыз 
қала Қызылорда болған. Қазақтың қалалық мәдениетінің 
қалыптасу кезеңі де өзгелерден бұрын Сыр өңірінде болды. 
Қалалық қазақтардың төртінші және бесінші ұрпағы да 
осында қалыптасты. Қызылорда әлі күнге тоғыз жолдын 
торабында орналасып, өзінің маңызын арттырмаса, 
төмендеткен жоқ.

Кеңес Одағы ұлт зиялылары ұсынған Түркі Респуб-
ликасының құрылуынан қорықты. Ол Кеңес Одағының жарты 

аумағы болатын. Біз күшті болып кетер едік. Олар осыған 
кедергі келтіріп, «бөліп ал да, билей бер» деген саясатын 
жүзеге асырды. Біз сол Түркі Республикасы болуға ұмтылған 
төрт мемлекеттің бір-бірімен байланысын арттыруымыз керек, 
әліпбиді де бір-біріне жақындатуымыз керек. Бізді Кеңес 
Одағы бөлді, қолдан ажыратты, – деді профессор. 

Дөңгелек үстелде философия докторы Дәулет Омаров, 
облыстық мемлекеттік архив қызметкері Айнұр Әлиасқарова, 
Қызылорда облыстық тарихи-мәдени мұраны қорғау орта-
лығының аға ғылыми қызметкері Азамат Есқалиев баян дама 
жасап, қазақ мемлекетінің іргетасы қаланған Сырдың бас 
шаһары жөніндегі тың деректерін ұсынды. 

– Сұлтанбек Қожанов 1924 жылдың желтоқсанында 
«Ақ жол» газетіне шыққан мақаласында «Орынбор – 
орыстар тұратын жер. Қазақтар тек шет аймақтарында 
ғана бар. Астана болар қала қазақтың ту тіккен жерінен 
болуы керек» деп жазады. Міне, осылайша Қызылорданы 
тұтас республиканың орталығы болуына алғашқы қадамдар 
жасалды, – деді Дәулет Омаров. 

Қазақтың қазақтығы мен азаттығын, азат үнін қалып-
тастыруда, мемлекеттіктің шекарасы шегенделіп, ұлт 
руха ниятының биікке өрлеуіне алғашқы қадам болған 
Қызылорданың елге астана, Алашқа бас қала болғанының 
ғасыр тойы әлі де жалғаса бермек.

 Дәулет ҚЫРДАН 
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ОН ТОҒЫЗЫНШЫ 
ҚАРА СӨЗ 

Адам ата-анадан туғанда есті бол-
майды: естіп, көріп, ұстап, татып ескерсе, 
дүниедегі жақсы, жаманды таниды-
да ғы, сондайдан білгені, көргені көп 
болған адам білімді болады. Естілердің 
айтқан сөздерін ескеріп жүрген кісі өзі 
де есті болады. Әрбір естілік жеке өзі 
іске жарамайды. Сол естілерден естіп, 
білген жақсы нәрселерді ескерсе, жаман 
дегеннен сақтанса, сонда іске жарайды, 
сонда адам десе болады. 

Мұндай сөзді есіткенде жайқақтап, 
шал ғырттанып не салбырап, салғырт-
танып есітсе, не есіткен жерде қайта 
қайырып сұрап ұғайын деп тұшынбаса, 
не сол жерде сөздің расына көзі жетсе де, 
шыға беріп қайта қалпына кетсе, естіп-
есітпей не керек? 

Осындай сөз танымайтұғын елге сөз 
айтқанша, өзіңді танитұғын шошқаны 
баққан жақсы деп бір хакім айтқан екен, 
сол секілді сөз болады.

ҚЫЗЫЛОРДА АСТАНА БОЛҒАНДА

Тарихтың тартып тамырын...

1932 жылы іргесі қаланып 1952 
жылы Мәншүк Мәметованың есімін 
иеленген жоғары колледж 12 мамандық 
бойынша тәлім береді. 73 жыл батыр 
қыздың атындағы колледж сындарлы 
сәттерден сүрінбей өтіп, жеңістің 80 жыл-
дығын тойлады. Оқу орнының сапасы 
материалдық техникалық базасы мен 
оқытушылардың біліктілігіне байланысты 
екшеленді. Сыртқы келбеті әсем архи-
тектуралық үлгіде жаңғыртылған оқу 
ғимаратында замануи техникалармен 
жабдықталған дәрісхана мен зертхана 
бар. Кітапхана, әскери спорт кешені, би 
залдары студенттерге қызмет етуде.

Республикалық жастар форумы аға 
буынның жанқиярлық ерлігін бағалап, 
тарихты құрметтеуге үндеді. Мәншүктің 
батырлық болмысы, ғибратты ғұмыры 
арқылы студент жастарды ерлікке тағзым 
жасауды мақсат еткен шара жастарды 
отансүйгіштікке тәрбиелейді. Форум ая -
сында 2011 жылдан бері дәстүрге ай-
налған «Мәншүк маршы» көпшіліктің 
жігерін қайрады. Тек қана қыздардан 
құралған маршқа 500-ден аса студент 
қыздар қатысты. Арнайы шара Достық 
үйінде жалғасын тауып, қатысушылар 
зерттеу жұмыстары мен жобаларын ұсын-
ды. Форумда сөз алған облыс әкімінің 
орынбасары Шахмардан Байманов тағы-
лымды жиынның ашылуымен құттықтап 
аймақ басшысының республиканың әр 
өңірінен келген қонақтарға ризашылы ғын 
жеткізді.

– Орта Азия халықтары ішінен жарып 
шыққан Әлия мен Мәншүктің өшпес 
ерлігі тарихта алтын әріптермен жазылды. 
Батыр қыздың ерлігі ұрпаққа өнеге. 
Қаладағы Мәншүк Мәметова атындағы 
жоғары колледжі білікті педогог-
тар дайындайтын облыстағы танымал 
білім шаңырағына айналды. Жеңіс күні 
қарсаңында өткен батыр қызды дәріптеу 
шарасы жастарды отаншылдыққа тәр-
биелейді деген сенімдемін. Майдангер 
рухына арнап 500-дан аса қыздар сап 
түзеді, – деді ол.

Жастардың отансүйгіштігі тек май-
дан даласында емес бейбіт күнде елге 
адалдығымен көрінеді. Оқу ағарту 
министрінің кеңесшісі Қадірбек Бөрібеков 
Отан үшін жан қиған батырлардың ерлі гін 
дәріптеген жастарға ризашылын жеткіз ді. 
Мұндай келелі істерді көріп өскен бүгінгі 
жас ертең білім ордасындағы оқушыға 

тәрбие ретінде көрсететін айтты. Әр 
оқу орнын жастар тәрбиесіне оң әсер 
ететін шараларды қолға алу керек екенін 
тапсырды. 

Достық үйінде өткен пленарлық мә-
жі ліске қатысушылар бабалар ерлігін 
дәріптеуге байланысты баянадамалар 
оқыды. Сонымен қатар Ақтөбе облы-
сынан келген Әлия тәрбие беру орталы-
ғының басшысы Бағдаш Тупенова Әлия 
Молдағұлова есімін иеленген №173 
мектепке арнайы жылжымалы көрме ала 
келгенін айтты.

– Есімі қатар аталатын қос шынар 
Әлия мен Мәншүк қазақ еліне ортақ 
батырлар. Осы бабалардың есімін на-
сихаттауға көше де, мектеп, аудан, 
ауыл аттары берілуде. Колледждің 
ма териалдық-тех никалық базасымен 
танысқан біз оқу орнының өркендеп 
жатқанын байқадық. Бұл білім орда-
сы батыр Мәншүктің атына кір келтір-
мейтініне көзіміз жетті, – деді ол.

Өткенге құрмет болашаққа сенім 
ар қылы жеңіс күнінің маңызы мен 
рухын сақтап қала аламыз. Форумға 
2000-ға жуық адам қатысып, әр өңірден 
педогогикалық маман даярлайтын 11 
колледжінен 80-ге жуық мұғалім келді. 
Ал аймақтағы 27 колледжден 100-ге жуық 
адам қатысты. Шараға қатысушылар 
«Анаға тағзым» орталығына экскурсия 
жасады.

Республиканың әр өңірінен келген 
қонақтар Мәншүк Мәметова атындағы 
жоғары педагогикалық колледжі дайын-
даған «Батыр Мәншүк» атты қойылымды 
тамашалады. «Medet production» ұсын-

ған көпформатты перформансқа 140-
тан астан колледж студенттері мен 
оқытушылары атсалысқан. «Мәңгілікке 
маздаған қыршын ғұмыр» мен «Звездный 
час Маншук» кітаптарының желісімен 
дайындалған қойылымды көруге 700-
ге жуық көрермен қатысып, Нартай 
Бекежанов атындағы драма театры 
лық толды. 21 моншақты қайта тізген 
қойылымда соғыс зұлматынан үзіліп 
түскен ерлік пен өнегеге толы 21 жылдың 
нәзік те әсем жылдары көрсетілді. Ұлы 
ерлік иесінің қыршын ғұмыры армандар 
мен үмітке толы жылдар баяндалды. Шын 
аты Мәнсия болғанымен бала кезінде оны 
Моншақ деп атап, алайда ресми емес 
Мәншүк аты кең тарады. Осы есіммен 
тарихта, әдебиетте, құжаттарда қалды.

Бірде Аянат атты кішкентай қыз 
саябақта анасымен келе жатып Мәншүк 
Мәметова ескерткішінің алдына аял-
дайды. Ескерткіш айналасында моншақта 
тізбектелген 21 көше шамдары өзінің 
сырлы тарихын баяндауға әзір тұрған еді. 
Анасы айтқан әңгіме әсеріне бөленген 
Аянат ескерткішке жалғыз оралады. 
Моншақтардың бірі кішкентай Аянатты 
1942 жылға алып кетіп, Мәншүкті өз 
көзімен көреді.

Бейбітшілік пен еркіндік – біздің 
басты құндылығымыз. Батырлардың 
қаһарман ерлігі санамызда жарқырап, 
рухани темірқазыққа айналды. Мәншүк 
атты жұлдыз есімі ешқашан сөнбей, 
ғасырлар бойы ерлік пен қайсарлықтың 
символы боп жадымызда сақталады.

Думан КЕҢШІЛІК

Мемлекет басшысы «Ана тілі» басылымына берген сұхбатында Әлия мен Мәншүк 
және Хиуаз Доспанованың өшпес ерлігін санада жаңғыртып, ұлы жеңістің мән 
мағынасын түсіну керегін айтқан еді. Шығыстың қос шынарының ерлігін дәріптеу еш 
толастамайтыны белгілі. Осыған орай Мәншүк Мәметова атындағы жоғары колледжінде 
жастарға арналған патритоттық форум өтті. Республикалық көлемде ұйымдастырылған 
шара «Жастық жалынымыз – сүйікті Отанымызға» деген ұранмен басталды.

БАТЫРҒА ҚҰРМЕТ
Биыл  Жеңіс жалауының желбірегеніне – 80 жыл. 

Жеңіс күні жақындаған сайын білім ордаларында ерлік 
пен елдікті насихаттаған тәрбиелік мәні зор іс-шаралар 
өтуде. Қаладағы Әлия Молдағұлова атындағы №173 
орта мектепте өткен мазмұнды іс-шара да жеңіс күніне 
арналды. Айта кетейік,  биыл Әлия Молдағұлованың 
туғанына – 100 жыл. Осыған орай білім ордасындағы  
«Жеңіс: Ерлік пен елдіктің тарихы» тақырыбындағы 
тарихи-танымдық экспедициялық кездесу өтті. Кездесуге 
ҚР ҰҚК шекара қызметі Қызылорда облысы бойынша 
департаментінің бөлім бастығы, подполковник Мақсат 
Ибраимұлы, «Застава тарландары» республикалық 
қоғамдық бірлестігінің облыстағы төрағасы, шекарашы 
ардагер Асан  Худояров, Ақтөбе облысындағы Әлия 
патриоттық тәрбие беру орталығының директоры 
Бағдаш Тупенова, «Сыр медиа» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігінің бас директоры Марат Аралбаев қатысты. 

Ең алдымен іс-шараға қатысушылар батыр  Әлияның 
бюстіне гүл шоқтарын қойып, үнсіздікпен еске алды. 
Айта кетелік, қазақтың батыр қызы атындағы білім 
ордасының алдына 1992 жылы Әлия Молдағұлованың 
бюсті қойылған. Мазмұнды басқосуға арнайы келген 
қонақтар қазақтың қайсар қызы Әлияның аңызға айналған 
ерлігін айта келіп, бейбіт күннің баға жетпес құндылық 
екенін жас ұрпаққа әсерлі жеткізе білді. Алыс Ақтөбеден 
ат терлетіп келген Әлия Молдағұлова атындағы 
патриоттық тәрбие беру орталығының ди ректоры Бағдаш 
Тупенова оқушыларға Әлияның өмірі туралы айту үшін 
жылжымалы көрме ала келіпті. Білім ордасындағы Әлия 
Молдағұлованың құрметіне ашылған «Ерлік» шағын 
музейінде көрмеде батыр Әлияның туған жері, оқыған 
мектебі, отбасы, соғыс жылдарындағы ерлігі, жазған 
хаттары, тағы басқа дерекпен қамтылған. Жас буынға 
Әлиядай батыр, қайсар, өр рухты қазақ қызының ерлігі 
мен еңбегін насихаттай келген ақтөбелік қонақтардың 
әкелген мазмұнды ақпаратын мектеп өрендері қызыға 
тыңдады.

– Биыл Әлия Молдағұлованың туғанына – 100 жыл. 
Небәрі 19 жасында майдан даласында қаза тапқан 
Әлиядай қазақтың қайсар қызының ерлігі, еңбекқорлығы, 
адалдығын жас буынға үлгі ету мақсатында құрылған 
орталық жұмысының негізгі міндеті де сол. Жеңістің 
80 жылдығына орай Сыр өңіріндегі Әлия атымен 
аталатын мектепке арнайы келдік. Жылжымалы көрмені 
жеткіншектерге таныстырып жатырмыз. Ерлік ешқашан 
ұмытылмайды, – дейді Ақтөбе қаласынан арнайы келген 
орталық директоры Бағдаш Тупенова.

Мазмұнды іс-шарада мектеп оқушылары ашық аспан 
астында бейбіт күннің әнін шырқап, би биледі. Өздері 
білім алатын білім ордасына есімі берілген батыр Әлия 
Молдағұлова туралы тың деректермен танысты.

– Биыл Жеңістің 80 жылдығына орай мектебімізде 
жыл бойы тәрбиелік мәні зор іс-шаралар өтуде. 
Жас буынға ерлікті, елдікті, Отанды сүюді, бейбіт 
күннің қадірін ұғынуды мақсат еткен мұндай іс-
шаралардың орны бөлек. Бүгін Ақтөбе қаласынан, Әлия 
Молдағұлованың туған жерінен арнайы келген қонақтар 
жылжымалы көрме ұйымдастыруда. Жеткіншектер 
бүгінгі күннен тағылымды ой түйеді деп ойлаймын. 
Ерлік ешқашан ұмытылмайды, – дейді №173 Әлия 
Молдағұлова атындағы мектеп директоры Жеңісбек 
Құлғазиев.

«Біз бақытты баламыз» деп  бейбіт күнде, ашық аспан 
астында ән шырқаған балалар шынында, бақытты. Бейбіт 
күнге жеткізген ерлікке мың тағзым!

Гүлмира МАҒЛҰМҚЫЗЫ

ЕРЛІККЕ ТАҒЗЫМ 
ЕТКЕН КҮН


